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• Konkurs na dyrektorów przedszkoli
• Koniec działalności JP8
• Sprzedaż terenów pod budownictwo

Na p o siedzen iu '17 lu tego bieżącego roku, 
Zarząd M iasta zajm ow ał się problem am i o 
znaczeniu ogólnom iejskim , jak  i sp raw a­
m i indyw idualnym i m ieszkańców.

Podjęto  uchw ałę w spraw ie ogłoszenia 
konkursu  na stanow iska dyrek torów  p la­
cówek przedszkolnych w mieście, oraz 
zatw ierdzono regulam in pracy kom isji kon­
kursow ej (obowiązek tak i w ynika z u s ta ­
wy z 7 w rześnia 1991 roku o system ie 
oświaty). Term in konkursu  i jego zasady 
zostaną ogłoszone w p rasie  oraz podane do 
w iadom ości w  przedszkolach, a jego za­
kończenie ustalono do 20 m aja  bieżącego 
roku.

Przygotow ano p ro jek ty  dwóch uchw ał 
w spraw ach sprzedaży te renu  na osiedlu 
S łow iańskim  pod budow nictw o w ieloro­
dzinne; są to dwie działki o łącznej po­
w ierzchni 1,19 ha; oraz pod budow nictw o 
handlow o-usługow e, rów nież dwie działki 
o łącznej pow ierzchni 0,24 ha.

O kreślono te rm in  zakończenia działal­
ności Jaw orskiego Przedsiębiorstw a Bu­

dowlanego na 31 m arca bieżącego roku. 
P rzeanalizow ana też odpłatność za obiady 
przyznaw ane z budżetu gm iny przez M iej­
ski O środek Pomocy Społecznej, za tw ier­
dzając staw ki na poziomie roku  ubiegłe­
go.

P odjęto  decyzję o przyznaniu  dodatko-. 
wego pom ieszczenia dla Rejonow ego B iura 
Pracy, co pow inno w płynąć na popraw ę 
w arunków  działalności te j insty tucji. Po­
stanow iono przekazać do prze targu  lokal 
przy ulicy S tarom iejsk ie j (o pow ierzchni 
około 40 m etrów  kw adratow ych) z p rze­
znaczeniem  na działalność handlow ą lub 
usługową.

Do Z arządu M iasta w płynęły  w noski o 
dofinansow anie działalności K lubu A bsty­
nen ta  „Azyl” oraz Ochotniczej S traży P o­
żarnej; decyzje zostaną podjęte przy opra­
cow yw aniu budżetu. Z arząd zapoznał się 
także z problem am i ciepłow nictw a w  m ie­
ście. Spraw a ta  będzie om aw iana na ko le j­
nych posiedzeniach.

S ek re ta rz  gm iny 
' REGINA ANKIEW ICZ

W sław nym  w cełej Europie skansenie 
w szwedzkim  L und znajdu je  się skon­
struow any w czterdziestych la tach , „wiecz­
ny zegar h is to rii”. P osiada w ielk ie d rew ­
niane koło uw ieńczone postaciam i 16 k ró ­
lów, korony których  przytw ierdzone są 
ty lko  z jednej strony  tak , że gdy koło 
h isto rii ścąga k ró la  w  dół, korona z głowy 
m u spada z donośnym  klekotem .

Tak jest obecnie z ulicam i w  Jaw orze, 
k tó rych  onom astologia je s t w  procesie 
przem ian, k tó re  śledzę uw ażnie na ła ­
m ach „G azety Jaw o rsk ie j”.

O sta tn ia k on trow ersja  w ynik ła na tem at 
ulicy B erlinga. Jako  osoba postronna i 
abso lu tn ie n eu tra ln a  chciałbym  powiedzieć 
parę słów na ten  tem at. Rozum iem  że po 
Żym ierskim  (jego ulice zniknęły już około 
1950 roku), B ierucie, M archlew skim , 
D zierżyńskim , likw idu je  się już nazwy 
ku  czci ostatn ich  koryfeuszy kom unistycz­
nych, do k tórych  generał Berling, choćby 
jako  nosiciel orderu  Budow niczych PRL, 
bez w ątp ien ia należał, czym shańbił swą 
przeszłość w  Legionach. Ale czy trzeba od 
razu iść w  drugą ekstrem ę? N iekóre u li­
ce nazw ano im ionam i napraw dę w ielkich

W odpowiedzi na notatkę, która ukaza­
ła się w  waszej gazecie na temat odpró- 
wadzanych przez szkoły „milionów” do 
legnickiego Kuratorium informujemy, że 
zgodnie z wytycznymi Kuratorium, doty­
czącymi planu oszczędnościowego,' szkoły 
m iały 'obowiązek w  terminie do 20 grudnia 
br. rozliczyć fundusz płac. Ewentualne 
nadwyżki funduszu pozostawały do dyspo­
zycji kuratorium. Nadwyżki tego fundu­
szu wystąpiły na wskutek zmiany (reorga­
nizacji) siatki godzin nauczycieli, likw ida­
cji kółek zainteresowań, zastępstw, zm niej­
szenia liczby godzin przedmiotowych.

W myśl prawa budżetowego środki na 
fundusz płac są lim itowane, w  związku z 
czym nie mogą być wykorzystane na inne 
cele. 90% naszego budżetu stanowił fun-

ludzi, jak  Lim anow skiego, P aderew skie­
go i K om endanta. Czy n ik t nie pom yślał 
o tym , że ci ludzie nie ty lko  w  Jaw orze 
nigdy w  życiu nie byli, ale chyba nigdy o 
jego istn ieniu  nie słyszeli?

Dlaczego nie używ a się nazw  n e u tra l­
nych, od m iast, rzek, gór? W daw nym  
B erlinie W schodnim  przez cały czas NRD 
istn iała  w ielka dzielnica, gdzie odnajdu je­
m y nazw y B olkenhainer, Leignitzer, Ja -  
uerer, K ynaster S trasse itp. Dlaczego nie 
nadać ulicom nazw  z polskich Ziem U tra ­
conych, od Lwowa, W ilna, G rodna itd. 
Dlaczego nie sięgnąć do h isto rii lokalnej i 
dać jak iejś ulicy nazw ę np. Swinków  czy 
kom prom isow o — Ja k u b a  Świnki? A n a ­
w et — tu  już jestem  bezczelny — dać ja ­
k iejś dzielnicy nazw y ulic: P rzem yślidz-
kiej, L uksem bursk iej, H am bursk ie j, czy 
naw et P rusk ie j — gdyż w szystko to  na 
historię Jp.wora się skład:'

Postaci polityków  są i zawsze będą kon ­
trow ersy jne; w iadom o, że n ik t w szystkim  
nie dogodzi, więc może lepiej ich nazw isk 
na przyszłość unikać, by przyszłych poko­
leń nie narażać na koszty przy  now ych 
zm ianach. AvF

dusz płac oraz sk ładk i na ubezpieczenie 
społeczne i fundusz pracy. Pozostałe 10% 
to w ydatk i rzeczowe na funkcjonow anie 
szkoły. Te środki zostały w ykorzystane w 
całości, co jest do spraw dzenia w  naszych 
dokum entach.

Radny, podający inform ację, nie był 
kom peten tny  i nie zna p raw a budżetow e­
go. U ważam y, że radny , k tó ry  m a zastrze­
żenia do naszej pracy, pow inien zasięgnąć 
in form acji w  szkole przed poruszeniem  
tem atu  na sesji Rady M iejskiej. N iepraw ­
dziwe inform acje w yw ołują szkodliwe ko­
m entarze, k tóre u tru d n ia ją  i tak  n ie­
w dzięczną naszą pracę i podryw ają au ­
to ry te t pracowników.

Księgowe ze Szkój Podstaw ow ych 
w  Jaw orze

„Bioenergia jest energią życia’

Międzynarodowe Centrum 
Psychotroniczne w Londynie

Międzynarodowej sławy dyplomowany

BIOENERGOTERAPEUTA
mgr R Y S Z A D  O C I M E K

U zdraw ia m.in. choroby uk ładu  nerw ow ego i zaburzenia psychiczne, 
choroby serca i naczyń, choroby uk ładu  krwiotw órczego, układu 

pokarm owego, w ydzielania w ew nętrznego, choroby narządu  ruchu, 
w ieku rozwojowego, choroby now otw orow e (tylko w  przypadku  leczenia 

onkologicznego), dziecięce porażenie mózgowe, zespół Downa.

W Jaworze przyjmować będzie na zabiegach indywidualnych  

w „Ratuszowej”

tylko 24 lutego br. (poniedziałek) od godz. 9.00 

Koszt zabiegu: 50 tysięcy złotych

Szpital Dziecięcy 
uratowany?

7 lu tego  br. odbyło się spotkanie przed­
staw icieli sam orządów  gm innych: Jaw ora, 
Paszowic, M ęcinki, W ądroża, U danina i 
M ściwojowa ' z lekarzem  w ojew ódzkim . 
Głównym  tem atem  spotkania było u sta le ­
nie stanow iska sam orządów  w  spraw ie 
koncepcji lekarza  w ojew ódzkiego zam ­
knięcia dziecięcego szpitala w  Jaw orze.

Przedstaw iciele gm in zdecydow anie byli 
przeciw  tej koncepcji. N ajdzielniejszym  
obrońcą szpitala okazał się w ó jt P ięta  z 
M ściwojowa, k tó ry  w prost w ychodził z sie­
bie, s ta ra jąc  się udow odnić p. Turzyń- 
skiem u konieczność u trzym ania  te j p la ­

cówki. Dzielnie w spierał go w  tym  nasz 
B urm istrz , p. Bogusław Węgiel.

W końcu ustalono, że dyrekcja ZOZ 
opracuje program  res tru k tu ry zac ji usług 
zdrow otnych w  tak i sposób, aby w ydatki, 
niezbędne do praw idłow ego funkcjonow a­
nia szp ita la  dziecięcego, były rea lne  w 
dzisiejszych czasach. P rzedstaw iciele sa­
m orządów  najpóźniej do końca lu tego br. 
spo tka ją  się ponow nie w  celu podjęcia 
ostatecznej decyzji co do finansow ania 
działalności służby zdrow ia. Póki co, po­
stanow iono, że szpital dziecięcy będzie 
funkcjonow ał norm alnie.
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WYJAŚNIENIE KSIĘGOWYCH JAWORSKICH SZKÓŁ

W sprawie
niewykorzystanych milionów

Cena 1000 zł
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R o zszu m ia ły 
się w ie rzb y ...

Doniosła, uroczysta rocznica 50-lecia po­
w ołania A rm ii K rajow ej, zgrom adziła w 
sali w idow iskow ej M uzeum Regionalnego 
nadspodziew aną liczbę uczestników . P rzy­
byli żołnierze A rm ii K rajow ej, członkowe 
ich rodzin, liczni sym patycy te j organiza­
cji, przewodniczący pan W ĄTRUCKI, jak  
rów nież sekretarz U rzędu M iejskiego, pani 
REGINA ANKIEWICZ.

Uroczystość uśw ietn ił bogaty program  
artystyczny. W ystąpił chór z A lbertów ki

ze w zruszającym  program em  pieśni patrió - 
tycznych i partyzanckich , były recytacje 
okolicznościowych w ierszy w w ykonaniu 
uczennicy Szkoły Podstaw ow ej n r 2 oraz 
JO ZEFA  ZIĘTKA...

W szystko to budziło wiele w spom nień i 
w zruszeń, w yciskało łzy z oczu tych, co 
tw orzyli w raz z innym i w ielką akow ską 
epopeję. Takie im prezy pow inny odbywać 
się częściej, jest to bowiem  w ielka i po­
trzebna historyczna lekcja dla m łodych po­
koleń.

Dodać należy, że organizatoram i tej uda­
nej im prezy byli pan DELEGIEW ICZ i 
pan POLANOW SKI, k ieru jący  kołem  AK 
w Jaw orze.

J.Z.

W SPRAWIE WYCIECZEK DO BERLINA

„Uważamy,
że powodem anonimów 
są... konkurencyjne ceny”

W zw iązku z o trzym anym i anonim am i 
inform ujem y, że wycieczki do B erlina o r­
ganizow ane były w  cenie 100 000 zł. B iura 
podróży organizują tak ie  wycieczki w  ce­
nie 140— 170 tys. zł. Dysponujem y rozli­
czeniam i wycieczek. Każda wycieczka jest 
objęta ubezpieczeniem, jak  też pobiera się 
od każdej osoby podatek drogowy, w  w y­
sokości 2,5 DM, na granicy.

P rzykładow e rozliczenie jednej z w y­
cieczek:

— 44 osoby po 100 000 =  4 400 000 zł
— opłata drogowa n a  granicy  Niemiec

2,5 DM od osoby, tj. 110 DM X  7273 =
=  800 000 zł

— diety (kierowca +  pilot) po 200 000 =  
=  400 000 zł

— ubezpieczenie NW — 44 osoby =
=  500 000 zł

w ydano więc 1 700 000 zł.
Do kasy w płynęło 2 700 000 zł (fak tu ra 

n r 119-TS-91). Koszty w łasne — 1 960 000 
złotych. Zysk z wycieczki — 740 000 zł.

N adm ieniam y jednocześnie, że nasze 
wycieczki nigdy nie były w cenie 90 000 
złotych, jak  to p rzedstaw ia pierw szy ano­
nim . W ynika z tego, że osoba ta  nigdy nie 
korzysta ła z naszych usług.

Uważamy, że powodem anonim ów  są ce­
ny wycieczek, k tóre pow odują odpływ 
klientów  z b iu r podróży. M am y nadzieję, 
że przedstaw ione fak ty  są odpowiedzią na 
no ta tkę prasow ą.

K ierow nik 
Działu T ranspo rtu  ZKMiR 

JERZY W IŚNIEW SKI

Spór
o 7 miliardów 
rozstrzygnięty

14 lutego przed Sądem  A pelacyjnym  we 
W rocław iu ro zs trzy g n ę ło ' spór pomiędzy 
jaw orską ‘ Spółdzielnią M ieszkaniową a

gm iną Jaw or. P rzedm iotem  sporu była 
kw ota ponad 7 m ld złotych, k tó rą  Spół­
dzielnia chciała wyegzekwować od gminy, 
za w ybudow anie now ej szkoły na P rzyrze­
czu.

Sąd oddalił w całości żądanie Spółdziel­
ni. Zasądził na rzecz gm iny rów nież zw rot 
kosztów  procesu w  w ysokości 16 m in zł. 
W yrok jest praw om ocny i nie podlega za­
skarżeniu.

jen

Po wędliny do nowego sklepu 
na ol. Starojaworsklej

Od trzech tygodni swoje w yroby sprze­
daje w  sklepie firm ow ym  i innych p la­
cówkach handlow ych nowo pow stała m a­
sarn ia Państw ow ego G ospodarstw a Rolne­
go w  Jaw orze, ul. S taro jaw orska 91.

Ja k  powiedział nam  dyrek to r PGR, m gr 
inż. JA N  PACHOŁARZ, p lanuje on pod 
koniec lutego br. otworzyć nowy sklep 
firm ow y z m yślą o m ieszkańcach ulic: 
S taro jaw orsk ie j, Zachodniej, C ukrow ni­
czej. P laców ka mieścić się będzie w  po­
m ieszczeniach po byłym  biurze ZMiT, z

w ejściem  od ulicy S taro jaw orsk ie j. — N a­
m aw iam  do w spółpracy — powiedział pan 
Pacholarz — innych handlowców, k tórym  
proponuję mięso, w ędliny, znakom itą k a ­
szankę, podroby, a także boczki, szynki, 
balerony. P rzypom inam  przy okazji, że 
skupujem y żywiec (wieprzowy ,po 12.500 
zł za kg, wołowy — do 7.500 zł za kg).

Nasz rozm ówca nie ukryw ał, że ma za­
m iar utw orzyć dw a firm ow e sklepy w 
Legnicy...

(W.M.)

Na Jaworskiej giełdzie 
zanotowano;

Pomimo panującego chłodu, w  niedzie­
lę, 16 lutego br., n a  jaw orsk ie j giełdzie 
było k ilku  sprzedających, oraz w ielu  po­
tencja lnych  nabyw ców. Do poważnych 
tran sak c ji n ie  dochodziło, pomimo tego, 
że ceny pojazdów  nie były wygórowane. 
Do kupien ia był np. Polonez 1500 z auto- 
alarm em , rocznik 1981, za 15— 16 m in zł, 
2 u k  A07 (w ersja eksportow a), blaszak, z 
szybam i i częściami zam iennym i, nowym i 
(2 skrzynie biegów, drzwi, w ał korbowy, 
w ałek  rozrządu, 2 kom pletne koła i wiele 
innych części), k tó re  w raz z samochodem 
właściciel w ycenił n a  19 m in zł. Ponadto 
do kupien ia był N issan (niebieski m etalik), 
M ercedes (za 9 min) oraz F ia ty  125p, 1300.

2 — Gazeta Jaworska

O wszystkich ofertach z giełdy można 
dowiedzieć się w  redakcji „G J”.

(notował: WM)

W JAZD na giełdę jest odpłatny:

— sam ochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga­

stronom icznej na terenie giełdy — 10 ty ­
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest r a ­
diowęzeł, k tóry  odpłatnie (5 tys. zł za ko­
m unikat) in form uje o ofertach sprzedaży 
i kupna.

GIEŁDA czynna jest w  każdą niedzielę 
w  godzinach od 8 do 13 na teremie jaw o r­
skiej „Agrom y”, róg ulic Kuzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie m ożna handlow ać 
wszystkim , za w yjątk iem  alkoholu!

W SPRAWIE RENT I EMERYTUR

Odwołania od decyzji
2638 odwołań od decyzji, w ydanych przez 

Oddział ZUS w  Z łotoryi (dw ukrotnie w ię­
cej niż w  roku 1990), w płynęło w .ubiegłym 
roku do W ydziału O bsługi P raw nej. (WOP 
to p ierw sza instancja, w  k tó rej podważyć 
można każdą decyzję ZUS, jeśli budzi 
w ątpliw ości świadczeniobiorcy). Część z 
nich jest nadal rozpatryw ana przez Sąd 
W ojewódzki we W rocławiu, Sąd P racy 
i Ubezpieczeń Społecznych.

Już te raz  m ożna stw ierdzić, że pracy 
przysporzyły zm ieniające się przepisy. 55% 
spraw  dotyczyło uznania okresu za trudn ie­
nia, a szczególnie pracy w  gospodarstw ie 
rolnym  rodziców (wnoszący odw ołania nie 
zgadzali się najczęściej z podw ażanym i 
przez inspektorów  ZUS zeznaniam i św iad­
ków), św iadectw  pracy z firm  już nie 
istniejących; n ierzadko praca w  gospodar­
stw ie pokryw ała się z zatrudn ien iem  w 
innym  zakładzie pracy.

Około 40% spraw  stanow iły odwołania 
od usta leń  kom isji lekarsk ich  do spraw

inw alidztw a i za trudnienia. Nie zgadzano 
się z przyznaną g rupą inw alidzką, albo 
odmową w ypłacenia ren ty . Tylko 3% spraw  
dotyczyło zasiłków  chorobowych i m acie­
rzyńskich.

Jak  odw ołania zostały po trak tow ane w 
sądzie? W 203 przypadkach w cześniej w y­
dane decyzje zostały zm ienione; stanow i 
to  32% ogółu orzeczeń Sądu. W pozosta­
łych przypadkach Sąd oddalił żądania 
świadczeniobiorców.

Od stycznia ubiegłego roku  m ożna się 
rów nież odwołać od w yroku  Sądu W oje­
wódzkiego do nowo pow stałego Sądu A pe­
lacyjnego. W ubiegłym' roku  WOP „z u rzę­
du” w ystąpił z 27 rew izjam i, pryw atnych  
odwołań było 66. Sąd A pelacyjny w ydał 
13 orzeczeń; 7 spraw  oddalił, 5 nakazał 
ponow nie rozpatrzyć, a jedną uwzględnił.
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Strażnicy Ochrony Przyrody 
po kursie, egzaminie i wyborach

Na w niosek w ojewódzkiego inspektora 
ochrony przyrody, w  m iejsce rejonow ej 
grupy straży ochrony przyrody w  Jaw o­
rze został pow ołany terenow y inspektorat 
SOP. W skład Inspek to ra tu  wchodzą:

inspektor terenow y SOP z ram ienia 
LOP, oddział Jaw or, p. M ichał Pancewicz, 

k ierow nik  terenow y SOP z ram ienia 
PTTK, oddział Jaw or, p. M arian  S tasiu le- 
wicz,

śfc k ierow nik  terenow y SOP z ram ienia 
PZW, koło Jaw or, p. Ryszard Jałagin , 

k ierow nik  terenow y SOP z ram ienia 
Polskiego Zw iązku Łowieckiego, p. K azi­

m ierz Grzywaczewski,
k ierow nik  terenow y SOP z ram ienia 

LOP, oddział Jaw or, p. Józef Huńczak.

Inspek to r terenow y SOP w  Jaw orze za 
pośrednictw em  „G J” inform uje, że w szel­
kie uw agi i w nioski można składać listo ­
wnie, lub osobiście, na adres: Terenow y 
In spek to ra t S traży O chrony Przyrody. 
59-400 Jaw or, pl. W olności 9. B iuro 
czynne: we w tork i (16—18) i p ią tk i (16—18). 
P rosim y o w spółpracę. Może w  naszej 
Nysie Szalonej znów będą żyły duże oka­
zy ryb, raki?

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI WYJAŚNIA

•  Co zawierają „koszty eksploatacji"
•  Podwyżka opłat czynszowych
•  Dementi

W zw iązku z licznym i pytaniam i loka­
torów  w  spraw ie zm ian w opłatach czyn­
szowych, Zarząd Spółdzielni ponownie w y­
jaśnia, że głów ną przyczyną w zrostu 
opłaty eksploatacyjnej jest przejęcie w  ra ­
m ach eksploatacji obowiązku utrzym ania 
spraw ności technicznej budynków . Dzięki 
tak iej m etodzie fundusz rem ontow y nie 
będzie obciążony pozycją „rozliczenie ko­
sztów konserw atorów ”, k tó ra  budziła pow­
szechną kry tykę.

Na koszty 'ek sp loa tacji, poza kosztam i 
„pogotowia technicznego”, sk ładają  się 
rów nież koszty u trzym ania sprzątaczek, 
adm in istracji osiedlowej, część kosztów  ad­
m in istrac ji ogólnej, opłaty za energię elek­
tryczną zużytą na ośw ietlenie k la tek  scho­
dowych, zużycie m ateriałów  i środków  
czystości, koszty dezynfekcji i deratyzacji, 
ubezpieczenia m ajątkow e, podatek od n ie­
ruchom ości, opłaty za użytkow anie w ie- 
Gzyste g run tu  itp.

Należy zaznaczyć, że do chw ili obecnej 
część kosztów  u trzym ania adm inistracji 
ogólnej była pokryw ana z dochodów za 
pełnienie funkcji „inw estora zastępczego”.

W obecnym czasie, z uwagi na przew i­
dyw ane zakończenie działalności inw esty­
cyjnej (brak realnych możliwości k redy to ­
w ania), n ieuchronna sta je  się podwyżka 
opłat eksploatacyjnych w  niedalekiej p rzy­

szłości, naw et przy założeniu, że ulegną 
całkow itej redukcji stanow iska powołane 
do obsługi działalności inw estycyjnej.

Zarząd przypom ina, że w ostatn im  o k re­
sie wzrosło obciążenie służb ad m in istra ­
cyjnych i finansow ych Spółdzielni, ze 
względu na częste zm iany przepisów , od­
nośnie zasad kredy tow an ia i rozliczania 
odsetek indyw idualnie dla lokatorów , ko­
nieczność prow adzenia indyw idualnej ew i­
dencji i rozliczeń z ty tu łu  zużycia wody i 
je j podgrzania w edług w skazań w odom ie­
rzy w m ieszkaniach, szczegółowe rozlicza­
nie kosztów rem ontów  na poszczególne 
bloki itp.

Osobnym problem em  sta je  się zadłuże­
nie lokatorów  wobec Spółdzielni z ty tu łu  
opłat czynszowych. Zarząd stanowczo d e­
m entu je wszelkie pogłoski o tym , że obec­
nie Spółdzielnia prow adzi skuteczną egze­
kucję należności i nie ma tak ie j potrzeby. 
W arto jednak  zaznaczyć, że egzekwowanie 
należności stanow i dodatkow e bardzo po­
ważne obciążenie adm in istracji i naraża 
Spółdzielnię na koszty, a odmowa uiszcza­
nia opłat czynszowych przez lokatorów  
stanow i podstaw ę do ich w ykluczenia ze 
Spółdzielni.

Zastępca Prezesa ds. Ekonomicznych, 
G łówny Księgowy 

m gr JOLANTA KW IATKOW SKA

Konkurs „Polleny" 
rozstrzygnięty

K onkurs na hasło reklam ow e jaw orskiej 
„Polleny” ogłoszony w  „Gazecie Jaw o r­
sk ie j” spotkał się z dużym  zainteresow a­
niem  Czytelników. Ogółem nadesłano 50 
listów  i k a r t  pocztowych, zaw ierających 
łącznie około 250 Dropozycji haseł. K om i­
sja m iała więc bardzo u trudnione zadanie 
przy rozstrzygnięciu konkursu.

O statecznie postanow iono przyznać dwa 
rów norzędne honoraria  au torskie po 1 m in 
złotych. Szczęśliwymi m ilioneram i zostali: 
JA N  JAW ORSKI z M ściwojowa 56, za 
hasło: „P rodukty  jaw orskiej Polleny n ie­

zastąpione w użyciu — przyzwoite ceny” 
oraz EWA MIELCARZ z G niew kow a 38b, 
za hasło: „Tak! Tak! Pollena Jaw or —
to dobry znak”. Po odbiór honorarium  
autorskiego prosim y zgłaszać się w  kasie 
zakładu.

„Pollena” Jaw or, z hasłem  „Tak! Tak! 
Pollena Jaw or — to  dobry znak”, dziękuje 
w szystkim  uczestnikom  konkursu  za prze­
syłane hasła i życzenia, i zaprasza do zak­
ładu (portiernia-okienko, sprzedaż obwo­
źna) po odbiór niespodzianek.

ANDRZEJ TORBA



Niech ży|e 
monarcha

Postanow iłem  zapisać się do K lubu Mo- 
narchistycznego, z paru  powodów.

Gdyby w odrodzonym  K rólestw ie Pol­
skim  rządziła kobieta, jak  E lżbieta II w 
W ielkiej B rytanii, najbogatsza m iliarderka , 
n ie jedna szkoła nie m iałaby kłopotów  z 
opałem  na zimę. N iektórzy rodacy spo­
dziew ają się, że około roku 2000 będziemy 
m ieli króla, nie tego lw a z ZOO. W ię­
kszość chce m onarchy swojskiego chowu, 
i słusznie; są rów nież zwolennicy posadze­
nia na tron ie H absburga (okropne), albo 

, Bourbona (ale bez francusk ich  chorób). N ie­
k tórzy  op tu ją  za ordynatem  Zam oyskim  
(jestem  przeciw), lub za księciem  C zarto­
ryskim , kuzynem  kró la H iszpanii, Ju a n a  
C arlosa (protestuję)...

T rudno  będzie o m onarchę doskonałego, 
ale spraw a nie w  osobie panującego, lecz 
w  idei państw a, we wspólnocie narodow ej, 
w  dynastii rodzinnej, z w ielką przeszłoś­
cią, z Bolkam i, H enrykam i i K azim ierza­
mi. A zatem  piastow ska idea, piastow ska 
ziemia, dobroć km iecia. M iodu sporo, 
m ięsiw a i... duchów, o czym przypom niał 
Ju liusz Słowacki.

R atunek  znaleźć m ożna nie gdzie indziej,

jak  w  Jaw orze. T u te js i h istorycy bez t r u ­
du znachodzą co najm n ie j dw a plutony 
potom ków różnych rodów, k tó rym  łatw o 
uda się przyw rócić polskie brzm ienie naz­
w isk, odszukać ich na różnych lądach. 
W szak P iastow ie w cale nie zakończyli 
gdzieś w  X V III w ieku  płodzić i rodzić. 
Czego dokonała dynastia  p iastow ska, przy- 
pom inąć nie trzeba; m nie najbardzie j podo­
bało się to, że .ubogi P iast podczas post- 
rzyżyn syna dokonał cudownego rozm no­
żenia piw a i w ieprzow iny dla niespodzie­
w anych gości. T rzeba się pośpieszyć, za­
nim  prezyden t obecny nie rozpisze nowych 
w yborów  dla polskiego parlam entu .

„G azeta Jaw o rsk a”, niczym  prorok, p re ­
zen tu je już różnych krew niaków  Jaw o- 
rzan, i tego dzieła nie w olno zaprzepaścić. 
Przeciw nie — wznosić drzew a genealogi­
czne, choćby pod niebo. Potem  rozpisać 
konkurs, jak  na w ójta  D obrom ierza, k tó ­
rym  został ku  m ojej sa tysfakc ji — u ro ­
dzony w  Rzeszowie, gdzie grałem  w  piłkę 
nożną, może z dziadkiem  pana w ójta?

No, więc do roboty. Jestem  za tym , by 
na pierw szy ogień posadzić na tron ie ko­
bietę! Pam iętam y św ie tlaną postać Ja d w i­
gi Ś ląskiej, pow olnej i pobożnej. Oczywi­
ście, że Jaw or nie będzie stolicą Polski, ale 
może odzyskać ty tu ł księstw a, i słusznie. 
O to  w arto  się bić.

GERARD GÓRNICKI

K r ó t k a  h i s t o r i a
Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
(9)

W 1969 r o k u , na pomoce naukow e i 
sprzęt przeznaczono 220 000 złotych, ale 
już w  1966 roku  ty lko  94 000 złotych p rze­
znaczono na pomoce, zaś na rem onty  — 
ani grosza. W tak ie j sy tuacji konieczne 
bieżące rem onty  w ykonyw ano z funduszy 
zebranych na rozbudow ę szkoły k ilka lat 
w cześniej. Ze w zględu na b rak  zgody K u­
ra to riu m  O kręgu Szkolnego w spraw ie 
rozbudow y szkoły — zaniechano, na r a ­
zie, odbudowy skrzydła od strony  połud­
niow o-w schodniej. Koszt odbudowy, wg 
p ro jek tu  pierw otnego, tj. z 1963 roku, w y­
nosił 49 000 złotych, a w  cenach z 1967 r. 
w zrósł do 1 200 000 złotych.

B rak poparcia K ura to rium  w spraw ie 
rozbudow y obrazuje spraw ozdanie pow i­
zytacyjne z dnia 15 m arca 1967 roku  
Stw ierdzono w  nim , że w arunk i lokalow e 
szkoły nie są złe. Jednakże narasta jące  
przepełnienie i ciasnota spraw iły , że w 
1970 roku odżyła na nowo in ic ja tyw a roz­
budow y szkoły przy znacznym  zaangażo­
w aniu  środków  społecznych. Dobudow ana 
część budynku m iała pomieścić dziewięć 
pracow ni: zajęć technicznych, fizyki, bio­
logii (wszystkie z zapleczami). D yrekcja 
chciała przekazać nowe pom ieszczenia do 
użytku we w rześniu 1973 roku, ale ze 
względu na to, że roboty (szczególnie w y­
kończeniowe) przeciągały się, oddano je  do

użytku  ostatecznie do w rześnia 1974 roku. 
Ogólny m ają tek  szkoły w  1973 roku w y­
ceniono na kw otę 3 353 448 67 złotych.

W spraw ozdaniu  z w izytacji, odbytej w 
m arcu 1970 roku pisano, że „liceum  w  J a ­
worze należy do najlep iej zorganizow anych 
i w yposażonych szkół w okręgu. Zarów no 
W ydział O światy, jak  i dyrekcja liceum  
oraz nauczyciele włożyli dużo w ysiłku, 
pom ysłowości i energii w  urządzenie sal 
lekcyjnych i pracow ni...”

W 1969 roku W ydział O św iaty p rzeka­
zał liceum  ze środków  budżetow ych 80 
tysięcy złotych na pomoce naukow e i 
61 000 złotych na sprzęt, oraz 100 000 zł 
na sprzęt ze środków  Społecznego F undu­
szu Budow y Szkół i in ternatów . W izytu ją­
cy szkołę w  m arcu  1972 roku  stw ierdzili, 
że szkoła jest zadbana, estetyczna i u rzą­
dzona. Posiada pracow nie do w szystkich 
przedm iotów  w  stan ie  dobrym  lub b a r­
dzo dobrym.

Ogólnie stw ierdzić należy, że dbałość o 
rozwój w yposażenia szkoły stanow iła, i 
nadal stanow i, najw iększe osiągnięcie ja ­
w orskiego liceum . W łaściwie też pod tym  
względem ustaw iona była w spółpraca z 
L iceum  dla P racu jących , k tó re  w  pełni 
korzystało ze wszystkich pracow ni liceum 
dziennego i brało  jednocześnie udział w 
pracy nad ich urządzaniem .

(cdn)
( B W )

ZUS INFORM UJE

Składkowe zmiany
Dotychczas prezes GUS-u ogłaszał w y­

sokość średniej płacy w  gospodarce uspo­
łecznionej i na te j podstaw ie obliczano 
składkę, k tó rą  przez trzy  kolejne m iesią­
ce opłacali prow adzący działalność gospo­
darczą. G rudniow a w płata  na ubezpiecze­
nie społeczne obow iązyw ała ty lko  przez 
miesiąc. Styczniowe składki tej n a jp raw do­
podobniej zostaną podwyższone, nie .w ia­
domo tylko, od kiedy. D enerw ują się p ła t­
nicy, pracow nicy ZUS też nie są zadowo­
leni z destabilizacji, ale nie pozostaje nic

innego, jak  cierpliw ie czekać. Jedyne, co 
można w te j sy tuacji radzić, to  dokonyw a­
nie w płat bezpośrednio w kasach inspek­
toratów , albo każdorazowo, przed dokona­
niem  tran sak c ji zasięgnięcie inform acji te ­
lefonicznej.

Nie zaszkodzi przypom nieć, że sk ładka 
usta lona przez firm ę ubezpieczeniow ą to  
staw ka m inim alna, i w  przypadku  loso­
w ych zdarzeń, od wysokości w p ła t n a li­
czane są św iadczenia. Pozostaw iam  pod 
rozwagę w szystkim  pła tn ikom  możliwość 
zadeklarow ania wyższych opłat, zwłaszcza 
że stanow i to  ich koszty, co m a pew ne 
znaczenie przy obliczaniu podatku.

hal

K ochane „R ubrykoczytałki”, dzisiaj bę­
dzie o modzie i to jeszcze jakiej! S ty l te r  
nazyw a się „na siero tkę”.

S iero tka ’92 w cale nie m usi stać na ro ­
gu ulicy i sprzedaw ać zapałki, n ie m usi być 
biedna, pokrzyw dzona przez los i złą m a­
cochę. Musi być za to in teligentna, zgra­
bna i diablo oczytana; są to wym ogi abso­
lu tn ie  konieczne, o czym poniżej.

Tegoroczna „siero tka” nosi baw ełn iane 
rajstopy , bu ty  n a  płaskim  spodzie (bez b a­
jerów , oczywiście!). Do tego kloszow ana 
spódniczka przed kolanko. Nosi też sw etry  
g ładkie (najlepiej w idziane kardigany) i 
grzeczne bluzeczki, kolorystyka szarej m y­
szki: przygaszone brązy, zielenie, szarości. 
S ierotka, o dziwo — nie nosi czerni, bo 
czerń jest zbyt elegancka, jak  na sierotkę. 
Nie nosi też b iżuterii, n aw et najsk rom niej­
szej, naw et sztucznej. Je j jedyne dodatki 
to: bere t mocno naciągnięty  n a  oczy, p a­
rasol z rączką w  kształcie papuziej głów ­
ki, rękaw iczki i szal w  kolorze dym u z 
papierosa, no i, oczywiście, okulary  w  ro ­
gowej opraw ie. S ierotka ’92 jest zawsze za-

m yślona nad  spraw am i tego św iata. Nie 
w  głowie jej dyskoteka, kiedy w  A fryce 
panu je głód, a n a  K ubie Fidel. W dło­
niach pow inna trzym ać, w ręcz tu lić  do sie­
bie, poprzez skrzyżow anie ram ion (coś jak  
uczennice w  USA), jak iś tom ik poezji. Z 
grubsza b iorąc nasza sie ro tka jest p rzeciw ­
ległym  biegunem  „Y uppies”. S iero tka nie 
szpanuje, nie la ta  po „P ew exach”, ty lko po 
tea trach  i kinach. Je st też osobą o urodzie 
klasycznej, spokojnej, tak iej, co trzeba 
konesera, aby ocenił ten  skarb.

Aby zrobić się „na s ie ro tkę” absolutnie 
w ym agana jest n ienaganna szczupłość cia­
ła; ona m usi być bardzo zgrabna bo — 
w yobraźm y sobie, kochane — w  tych ciu­
chach osóbkę, k tó ra  m a 90 w  biodrach, 
g rube nogi i (za przeproszeniem ) jeszcze 
ten... no, jak  m u tam , biust! W sum ie w y j­
dzie nam  z tego ru sk i czołg, a nie sie ro t­
k a  ’92. Chyba, że lubicie m ilitaria .

N iedługo o tym , czego się nie nosi i nie 
robi (na tw arzy).

EWA

Jaw o rsk ie  em pory
Loża małżonków von S ch ellend orf/von  

Spiller (nr 13, druga k. organów)

Lożę ufundow ał baron  Johan  v. Schel­
lendorf (1610—1683) na D obrom ierzu, żo­
naty  z A nną v. S p iller-H auschild .

Rodzina Schellendorf ów pochodzi z oko­
lic Chojnowa, gdzie posiada m a ją tk i już 
ok. r. 1326. Dość wcześnie osiedla się ta k ­
że n a  Łużycach i w e w łaściw ej Saksonii. 
G łów ną siedzibą lin ii górnołużyckiej był 
przez pareset la t K ónigsbriick k. Drezna, 
a  śląskiej Dobrom ierz. W ielu członków za­
służyło się w  arm ii cesarsk iej w  czasie 
w ojen tu reckich . T ytu ł baronow ski z roku 
1602. L in ia u ty tu łow ana w ygasła w  r. 1703, 
a szlachecka na Dobroszowie (Doberschau) 
k. Z łotoryi po r. 1730.

Ród Spillerów , zw anych także H aus- 
child, pochodzenia praśląskiego, posiadał 
od r. 1379 w ieś Spiller (Pasiecznik) oraz 
okoliczne dobra M atzdorf (Maciejowiec), 
O lszyna (Langenols) itd., zarów no na Ś lą­
sku', jak  i na Łużycach. C hristian  v. S p il­
le r był w  1549 r. w ielk im  sta jennym  księ­
cia legnickiego. O sta tn i z rodu, Joachim , 
był w  1728 r. nam iestn ik iem  ks. jaw o r­
skiego. Oprócz loży, herb  Spillerów  odnaj­
dujem y także jako  w itraż  na jednym  z 
okien kościoła.

Loża małżonków von Reibnitz /v o n  Bi- 
bran (nr 14, z drugiej (płn.) strony orga­
nów)

Rodzinę panów  z Rybnicy om awialiśm y. 
Lożę ufundow ał R eibnitz n a  Nowej Wsi 
Z łotoryjskiej (Neudorf). M ałżonka jego, z 
baronów  von B ibran, była praw dopodobnie 
córką H enryka von B ib rana n a  w si Mo­
dła (Modlau) z p raśląskiego rodu, k tó ry  
już w  r. 1480 posiadł Modlę i M ściwojów 
(Profen), a przybyć m iał tu  z F rankon ii w 
orszaku ślubnym  A delajdy, żony W łady­
sław a W ygnańca. L inia n a  Modle kw itła  
najd łużej, bo do r. 1828. O sta tn im  z rodu 
był g uberna to r ks. jaw orsko-św idnickiego 
Dawid H enryk  v. B., k tó ry  pozostaw ił ty l­
ko córki. H erb i nazw isko B ibranów  no­
si obecnie saska rodzina v. B ibran-Schón- 
berg, pochodząca od drugiej z córek os­
ta tn iego  z rodu.

Loża małżonków von H au gw itz/von  
Mauschwitz (nr 14, str. płn., idąc od or­
ganów)

F undato rem  loży był H einrich v. H au- 
gw itz na W leniu (Lahnhaus) i P ilchow i­
cach (M auer), żonaty z M arią v. M aus­
chwitz.

Ród H augw itzów  jest pochodzenia ser- 
bo-łużyckiego i pierw sze m a ją tk i posia­
dał koło M iśni, gdzie był znany już w  X II 
stuleciu. Na Ś ląsk  przybył w  X III w. i 
rozgałęził się na 15 linii, a m a ją tk i posia­
dał w e w szystkich stronach. G enerał pol­
ski i saski Georg C arl założył ordynację 
krapkow icką, k tó ra  pozostała w  rodzinie

do 1945 r., podobnie jak  W leń. W śród 
w ielu innych m ajątków  do dóbr H augw it­
zów należała także potężna o rdynacja Na- 
m iest na M oraw ach. Obecnie ród posiada 
około 50 członków  i m ieszka w  Niemczech, 
A ustrii i Czechosłowacji.

Także ród M auschw itz był pochodzenia 
serbo-łużyckiego, a na Ś ląsk przybył w 
początku XVI w. Do początku X V III w. 
posiadał Różaną (Lederose). Rochów (Ar- 
m enruh) i Tw ardocice (H arpersdorf) w  ks. 
św idnieko-jaw orskim . Ród w ym arł na po­
czątku X IX  wieku.

Loża małżonków von L atow sk y/von  
Uechtritz (nr 15, str. płn.)

Rodzina Latow skich posiadała we wcze­
snym  średniow ieczu w ieś Kowale (Kaw a- 
llen) w trzebnickim , a do ks. jaw orskiego 
przybyła w  końcu XVI w. Lożę u fundo­
w ał F erd inand  v. L. na D am ianow ie 
(Dammsdorf) w  średzkim , żonaty z H enrie­
ttą  von U echtritz. O sta tn im  z Latów skich 
był jego w nuk  B altazar, zm. 1781 na D a­
m ianow ie, k tó ry  w raz ze swoim i s io s tra ­
mi posiada ep itafia  na w schodniej zewn. 
ścianie Kościoła Pokoju.

Ród v. U ech tritz  przybył na Ś ląsk z oko­
lic M iśni, gdzie zanotow any był po raz 
pierw szy w  r. 1292 w  osobie G ebhardusa 
de U echtritz. N ajp ierw  piastow ał urzędy 
i posiadał m a ją tk i na Łużycach k. L uba­
n ia  (Johan de U echtritz, b u rm istrz  L uba­
n ia  1301—1304), najsta rszym  m ajątk iem  
jest K ościelna Wieś (Steinkirch) k. Zgo­
rzelca (1387, nadan ie  ks. Anny Św idnic­
kiej). W r. 1708 stw orzono ordynację w 
G iebułtow icach (G ebhardsdorf) na Łuży­
cach, w  r. 1727 ty tu ł baronow ski. Uech- 
tritze  posiadali także w łasność ziem ską w 
Saksoni, W irtem bergii i Czechach. W ks. 
jaw orsk im  m ieli zam ek Czocha (od po­
czątku naszego stulecia) oraz Osetnicę 
(Steinsdorf) k. Złotoryi. Obecnie ród ma 
około 30 potom ków  i m ieszka w  RFN.

Loża małżonków von Riidigersdorf /v o n  
Zedlitz (nr 16, str. płn.)

Rodzina v. R iidigersdorf przybyła na 
Ś ląsk w  XIV w ieku  z okolic M iśni, gdzie 
posiadała m ajątek , od k tórego  przy ję ła 
nazwisko. Do w ygaśnięcia rodu na pocz. 
X V II w. panow ie v. R. byli dziedziczny­
m i w ójtam i Je len iej Góry, posiadali Jano- 
wcie Wlk. i Tw ardocice (H artau) w J a ­
w orskim . O sta tn ia panna v. R. M aria w y­
szła w 1650. r. za pu łkow nika w ojsk cesar­
skich, G otfryda Thielischa, k tó ry  uzyskał 
szzlachectwo i p rzy ją ł herb  R iidigersdor- 
fów. F undatorem  loży był ich syn G ott- 
fried  v. Thielisch R iidigersdorf, tow arzysz 
broni i szwagier Jerzego E rnesta , osta­
tn iego Św inki na Świnach, k tó ry  zm arł 
bezdzietnie ok. r. 1720.

(c.d.n.)

A lexander v. F reyer

Kącik zmotoryzowanych
ŁADOW ANIE AKUMULATORA

D oładow anie i ładow anie akum ulato ra  
w ykonuje się w  zasadzie poza sam ocho­
dem. Nie należy ładow ać akum ula to ra  za­
m ontow anego w  sam ochodzie bez nadzoru, 
poniew aż podczas ładow ania pow stają  w y­
prysk i i pary  e lek tro litu , bardzo przyśpie­
szające korozję w szystkich m etalow ych 
części pojazdu.

Ł adow anie m ożna prowadzić u trzym ując 
sta łe  natężenie p rądu  lub  sta łe napięcie. 
A kum ulator należy ładować prądem  o n a ­
tężeniu nie przekraczającym  3,4 A, aż do 
całkow itego naładow ania, co przy całko­
w icie rozładow anym  akum ulatorze trw a 
12—13 godzin. Nie należy zwiększać n a ­
tężenia prądu, jak  to  rob ią spieszący się 
w łaściciele czterech kółek i sk racają  ży­
w otność swoich akum ulatorów .

N astępny błąd, ja k i robim y i narzekam y 
później na producenta, to: przy zakupie 
nowego akum ulato ra , przew ażnie sucho ła ­
dowanego, zalew anie go elek tro litem  i roz­
poczęcie eksploatacji. P raw idłow o należa­
łoby napełnić go elek tro litem  o gęstości 
1,28 g / c m 3. Po 2 godzinach, niezbędnych 
do w niknięcia e lek tro litu  do płyt, akum u­
la to r trzeba ładować prądem  o natężeniu  
3,4 A, aż do całkow itego naładow ania, a 
nie ty lko  wzbudzić, jak  to  rob ią przew aż­
nie wszyscy. B ardzo korzystne jest w y ła­
dow anie akum ulato ra  po pierw szym  łado­
w aniu , aż do napięcia 10,5 V i ponowne 
pełne naładow anie. To pierw sze ładow anie 
możemy przeprow adzić w  samochodzie, po 
w łączeniu akum ulato ra  do instalacji, pod­
czas k ilkugodzinnej n ieprzerw anej jazdy. 
N iedoładow anie akum ulato ra  może być 
spowodowane:

—uszkodzeniem  izolacji i upływ em  p rą ­
du do masy,

— niew łaściw ą pracą prądnicy,
— ślizganiem  się paska klinowego,

— niew łaściw ym  działaniem  regu la to ra  
pracy prądnicy,

— zainstalow aniem  dodatkow ych od­
biorników  o dużej mocy,

— częstym i jazdam i w  m ieście (częsty 
rozruch, k ró tk a  jazda).

Nie należy dopuścić do tego, aby w  ak u ­
m ulatorze nastąp ił uby tek  elek tro litu  i od­
słonięcie płyt, za m ała gęstość e lek tro litu  
i system atyczne n iedoładow anie akum ula­
to ra , ponieważ pow oduje to  osadzenie się 
na p ły tkach  siarczanu  ołowiu w  postaci 
osadu. N astępuje w ten  sposób zasiarcze­
nie akum ulato ra . Raz zapoczątkow ane za­
siarczenie rozw ija się bardzo szybko i w 
k ró tk im  czasie akum ulato r sta je  się n ie ­
zdatny  do eksploatacji. Jak o  środek za rad ­
czy, radziłbym  zastosować ładow anie od­
siarczające, polegające na k ilkak ro tnym  
ładow aniu  akum ulato ra  napełnionego w o­
dą destylow aną, zam iast elektro litem . 
Każde ładow anie należy prow adzić do 
chwili, gdy woda zakw asi się i roztw ór 
osiągnie gęstość 1,25—1,26 g / c m 3. Łado­
w anie należy przerw ać, wodę w ylać, og­
niw a w ypłukać i napełnić ponow nie w o­
dą. K olejne ładow anie należy prowadzić 
do czasu, aż w oda nie będzie ulegała za­
kw aszeniu, co n ieraz w ym aga naw et k il­
kakro tnego  pow tórzenia zabiegu.

Jak  w idać z powyższego opisu, należy 
dbać o spraw ność posiadanego w  sam ocho­
dzie akum ulato ra . W przeciw nym  razie 
będziem y zm uszeni do zakupu nowego 
ak u m u la to ra  po k ró tk im  okresie eksplo­
atacji, i na narażen ie swojego budżetu 
domowego na niepotrzebne, duże w ydatki.

(c.d.n.)

STANISŁAW  DEPTUCH
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Całemu personelowi Szpitala Rejonowego 
i Pogotowia Ratunkowego w Jaworze

za w ysiłk i zm ierzające do ratow an ia życia najukochańszego

Ojca, Męża i Dziadziusia STANISŁAWA WOJDY

serdecznie dziękuje RODZINA

LABORATORIUM ANALITYCZNE 
przy Zakładach Kuzienniczych 
i Maszyn Rolniczych
Jawor, ul. Kuziennicza 4
telefon 30-51 w. 378

/
I N F O R M U J E

że od 24 lutego 1992 r. ŚWIADCZY USŁUGI w  zakresie 
wykonywania następujących badań analitycznych:

— badanie moczu —
10 tys. zł

— m orfologia — 12 tys.
— m orfologia z rozm a­

zem — 25 tys.
+  p ły tk i — 28 tys.

— leukocytoza — 7 tys.
— leukocytoza z roz­

m azem  — 20 tys.
— OB — 8 tys.
— kał — 10 tys.
— glukoza — 10 tys.
— cholesterol — 15 tys.
— m ocznik — 10 tys.

— białko  — 10 tys.
— TG (trójglicerydy) — 

20 tys.
— AST, ALT — 40 tys.
— k rea ty n in a  — 20 tys. 
-— kw. moczowy —

10 tys.
— fosf. kw . i ster. —

45 tys.
— fosf. alkaliczna —

30 tys.
— b ilirub ina — 10 tys.
— pr. w ątrobow e —

15 tys.

— pr. ciążowa — 23 tys.
— cholinesteraza —

25 tys.
— czas krw aw ienia i 

krzepnięcia — 11 tys.
— B adania okresowe: 

(OB, morf., mocz) — 
30 tys.

— B adania na odpryski: 
(OB, m orf. z rozm., 
mocz, AST, ALT, pr. 
w ątrobow e, choline­
steraza ilościowo) — 
120 tys. złotych.

Badania wykonywane są w dni powszednie w godz. 7.30—11.00.
Analizy biochem iczne będą w ykonyw ane na aparacie kom puterow ym  

IM PACT 400 E am erykańsk iej firm y CORNING.
Gwarantujemy bardzo wysoką jakość badań i krótkie terminy wykonania

ZAPRASZAMY!

FIRMA PRODUKCVJNO-HRNDLOUJO-UStUGOUUfl
im poit-€ksport

I ? 1 1 'Tu j Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Ińurourych niemieckiej firmy

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

SKLEP FIRMOWY — Jawor, ul. Staromiejska 3
czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

GWARANTUJE ELEGANCKI I KOLOROWY ŚWIAT
ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH I BIUROWYCH

oraz zapew nia przyjem ność przy korzystaniu  z nich w szkole, biurze i domu
przy korzystnych cenach!

4 — Gazeta Jaworska

ZARZĄD ODDZIAŁU T P P -F  
w  Jaw orze

informuje swoich członków
że 6 m arca br. o godz. 16 

w  sali n r  20 U rzędu M iasta 
odbędzie się 

ZEBRANIE OGÓLNE

Nowo otwarty 
PAWILON DROBIOWY

w Jaworze, ul. Limanowskiego 19

o f e r u j e

tanie kurczaki i podroby
Zapraszam y codziennie 

w  godzinach od 9 do 17

BAR „ K A S K A D A ” JOZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA

mieszkańców Ja wora i okolic
do pooddychania czystym  m yśliborskim  pow ietrzem .

Po pieszej w ędrów ce po un ikalnym  rezerw acie przyrody w  Wąwozie
M yśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JÓZEFA 
można spożyć po domowemu przyrządzony:

->!(- BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł
£ PIEROGI M YSLIBORSKIE za 4,5 tys. zł

->£ PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 5 tys. zł

Na wcześniejsze telefoniczne zam ówienie (tel. 18-27) m ożna zamówić 
żywienie zbiorowe oraz w yszukane dania. Dla grup  zorganizow anych istnieje 

możliwość zam ów ienia noclegów w schronisku szkolnym  w  cenie 7000 zł 
za dobę (młodzież szkolna) i 14000 zł — pozostali tu ryści

Zakład Renowacji Odzieży Skórzanej i Obuwia 
S Z U L E W S K I

UL. CZARNECKIEGO 1, JAW OR

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
m alow ania odzieży skórzanej ze skór gładkich licowych, 

w tym  m arynarek , płaszczy, ku rtek , spódnic, spodni oraz obuwia 
i m ebli skórzanych

Zakład stosuje zachodnie pigmenty do wykańczania skór licowych 
i zapewnia wysoką jakość oferowanych usług

Również sprzedaż używanej odzieży skórzanej!
R edakcja „Gazety Jaw o rsk ie j” pośredniczy w zała tw ian iu  usług 

tel. 31-48 w  godz. 9—16

GABINET STOMATOLOGICZNY 
Lidia Korzeniewska-Mucha

ul. Jasna 5a/4, teł. 42-82 — czynny: środy 18—19, czwartki 15—19 

OFERUJE:

— w ypełnienia z żywic św iatłoutw ardzalnych,
— usuw anie kam ienia i osadu nazębnego przy pomocy ultradźw ięków ,
— leczenie ubytków  w  znieczuleniu na życzenie pacjenta,
— odbudowa złam anych zębów przednich,
— zabezpieczenie zdrow ych zębów przed próchnicą u rodosłych i dzieci. 

Zapisy na określony termin — telefonicznie lub w gabinecie

Zarząd Gminy w Paszowicach

OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA 
Gminnego Ośrodka Kultury w Paszowicach

O ferty składane przez kandydatów  pow inny zaw ierać:

— um otyw ow ane zgłoszenie do udziału w konkursie,

— kw estionariusz osobowy w raz z życiorysem,

— dokum enty stw ierdzające w ykształcenie i posiadane kw alifikacji
— opinię z ostatnich 5 la t pracy.

O ferty w  zam kniętych kopertach  z napisem  „K onkurs” należy składać pod 
adresem : U rząd Gm iny, 59-411 Paszowice, w  term in ie 14 dni od daty  uk a­

zania się ogłoszenia w  prasie. O zakw alifikow aniu kandyda ta  i term inie 
przeprow adzenia konkursu  zain teresow ani zostaną pow iadom ieni indyw idual­
nie. In form acje o w arunkach  pracy i płacy m ożna uzyskać pod n r  telefonu

17-93, w. 16

ZARZĄD MIASTA JA WORA 

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo 
jednorodzinne, położonych w  Jaworze:

1. Nr dz. 662, ul. M yśliborska 5, pow. 614 m 2, zabudow a bliźniacza 
cena w ywoławcza 35 867 000 zł

2. Nr dz. 663, ul. M yśliborska 7, pow. 585 m 2, zabudowa bliźniacza 
cena w ywoławcza 34 202 000 zł

3. Nr dz. 664, ul. M yśliborska 9, pow. 585 m 2, zabudow a wolnp stojąca 
cena w yw oław cza 34 202 000 zł

4. Nr dz. 669, ul. M yśliborska 19, pow. 585 m 2, zabudow a wolno stojąca 
cena w ywoławcza 34 202 000 zł

5. Nr dz. 670, ul. M yśliborska 21, pow. 585 m 2, zabudow a w olno stojąca 
cena w ywoławcza 34 202 000 zł

6. Nr dz. 671, ul. M yśliborska 23, pow. 731 m 2, zabudow a wolno stojąca 
cena w ywoławcza 42 583 000 zł

P rzetarg  odbędzie się 5 m arca br. o godz. 11 w  siedzibie Urzędu M iejskiego, 
sala n r  20. P rzystępujący  do prze targu  zobowiązani są do w płacenia w adium  

w wys. 20% ceny w yw oław czej, najpóźniej w  dniu prze targu  do godz. 10 
w  kasie U rzędu M iasta od 9 do 13 lub na konto  Urzędu M iejskiego w  Jaw o­

rze Nr 39651-749-224 PKO BP Jaw or. Szczegółowych inform acji udziela 
W ydział Geodezji, G ospodarki G run tam i i R olnictw a (pokój n r  24) tel. 20-21 

wew. 30. O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu 
w  całości lub  części bez podania przyczyn.



SPRZEDAM
VOLKSWAGENA rok. prod. 1977

(benzynowy), cena 25 m in zl

FORDA GRANADA r. prod. 1977

(benzynowy), cena 25 m in zł

W iadomość: tel. 47-83 

lub S tac ja  P aliw  M ałuszów

M  WYTYCZANIE STUDNI

H  SPRAW DZANIE M IESZKAŃ 
pod kątem  szkodliwego prom ie­
niow ania cieków w odnych

■  WYTYCZANIE M IEJSC pod 
budowę budynków  m ieszkalnych 
i inw entarsk ich

H  oraz inne USŁUGI rad iestezy jne

ŚWIADCZY
w poniedziałki, środy i p ią tk i 

w godz. 18—20

Biuro Usług Radiestezyjnych 
,/R A D I U S ”
ul. Stalowa 2 /14

Tel. grzecznościowy 28-99 
od godz. 9 do 15

ZAKŁAD
USŁUGOW O-HANDLOWY

JAW OR, RYNEK 14

WYKONUJE.
szybko, n a jtan ie j i solidnie

USŁUGI
w szyciu

SPÓDNIC, BLUZEK, GARSONEK 

na w szystkie typy figur

Zapraszam y
od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 10—18

SEANS
BIOTERAPEUTYCZNYi

prow adzony przez b io terapeutę 

JOZEFA URBANA

odbędzie się 25 lutego 1992 r. 
o godz. 16.30 w  K lubie „R elaks” 

przy  ul. P iastow skiej 2 w Jaw orze

Pan Józef Urban prowadził już 
w Jaworze seanse bioterapeutyczne

w latach  1986—1988

VIDEO-FILM

KRZYSZTOF BANIA 

telefon 44-95

WYSOKA JAKOŚĆ 

— 470 tys. punktów ■— 

Hi-Fi, stereo, czołówki, 
dubbing, podkład muzyczny

Moc serdeczności, zdrow ia 

i pogody ducha

z okazji 36 rocznicy 
urodzin

Jackowi Kowalskiemu
życzą

RODZICE i BRAT

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA!

Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego!

W izyty we w to rk i lub czw artk i w  godz. od 17 do 18

R ejestrac ja  zgłoszeń:

autom atyczna sek re tark a , tel. 32-75 

lub  osobiście, Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

codziennie w  godzinach 9—16 

P O L E C A :

1. W ybory Miss Jaw o ra  ’91
2. — Przez k rainę  złota i miedzi

— Spotkanie z Jaw orem
3. — M ikołaj — R ynek — przed­

szkole n r  8
— W ręczenie nagrody „G J”
— T ea tr  Do-Do: „C low ni”

4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy T urn iej T ańca T ow a­

rzyskiego (Jawor), im preza ogól­
nopolska 7.09.1991, część I i II

6. Festiw al M iędzynarodowy „Zie­
lona Ziem ia ’90”

7. T urn iej M iast — „Jaw or - W ieluń 
1985 rok”

8. „C m entarz Łyczakow ski” — spo­
tkan ie  z prof. S. N icieją.

9. B iesiady L iterack ie — Jaw o r — 
kronik i 1984—1989

10. Zielone Ś w iątk i ’90

GABINET PRYWATNY

lek. neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje

od 3 lutego 1992 roku

w poniedziałki i czwartki 
w godzinach od 16 do 17

w Przychodni Rejonowej w  Jaworze

Nowo otwarty

sklep z odzieżą używaną
pochodzenia zagranicznego 

na wagę

JAW OR, UL. BARBARY 10

zaprasza PT Klientów
codziennie w godz. 10—18

GABINET PRYWATNY
specjalista chorób skórnych 

LEK. MEDYCYNY

BARBARA MAKAREWICZ

przy jm uje od 18 lu tego 1992 r. 

we w torki, od godz. 16.30

w Przychodni Rejonowej 

ul. P iłsudskiego 10

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
■łjf p ro jek tów  i realizacji rek lam , znaków  firm ow ych

w ystro jów  w nętrz, w itryn  sklepow ych, rek lam  przestrzennych 

łjf dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

Pracownia 
Projektowa

y^M G R  i n ż . archi  T e k T
iANBRZEJ MACIEJiWSK 
I  INŻ. KiNSTRUKTSR 
Teresa  leśniak

NOWO OTWARTY SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arsz ta t sam . S tan is ław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT I25p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. P rzyjdź, spraw dź!

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„W IE D Z A ”
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8

(„Jam nik i” naprzeciw ko k lubu  „P iast”)

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze naszego 

najukochańszego Ojca, Męża 
i Dziadzia

ś-pt Stanisława Wojdy
serdecznie dziękuje 

pogrążona w smutku RODZINA

Szeroką gamę
u s ł u g  Śl u s a r s k ic h

— ogrodzenia k ra ty , drzw i m eta­
lowe, rem onty  m aszyn i urządz.

— prace spaw alnicze i hydrau licz­
ne

poleca
ZAKŁAD USŁUGOWY

Jawor, ul. Rzeczna 1
Tel. grzecznościowy 45-67
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Program telewizyjnyCZWARTEK — 20 luty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzy jem ne z pożytecznym
9.50 A lbertv ille  ’92 — slalom  sp. k., b ia ­

th lon  20 km  m., łyżwy szybkie 10 
km  m.

13.00 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 K w an t — dla młodych widzów
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.10 L aboratorium
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (3) serial
20.55 Decyzje — program  publicystyczny
21.15 Pegaz
21.55 A lbertv ille ’92 — hokej, łyżwy szyb.
24.00 A m erykański kurs j. angielskiego 

0.25 Poezja n a  dobranoc

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 G azeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA 
9.54 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (19)
13.50 A lberty ille ’92 — hokej o 11 m., sla­

lom specjalny k.
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 R eportaż
17.35 „Zrobiła się p ią tk a” (2) seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 Polacy — prof. Bronisław  G erem ek
19.30 Język  francusk i (16)
20.00 „D w orak” reportaż
21.00 Panoram a
21.25 Bez znieczulenia
21.40 „Św iatło dn ia’’ film  USA
23.30 Pasm o hiperm ultim edialne M arci­

na K.
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 21 luty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” (ost.) seria l USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (5)
17.15 Teleexpress
17.35 P raw o p raw a
17.45 Tele-audio-video
18.10 „Bill Cosby show ” (ost.) serial USA
18.35 R aport
19.00 Reflex — publicystyka
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Szpieg doskonały” (6) serial ang.
21.05 Polskie ZOO (powt.)
21.20 Zespół Zapis p rzedstaw ia
22.00 A lberty ille  ’92 — łyżwy fig. solistki, 

hokej 1 /2  finału
24.00 Poezja n a  dobranoc 

0.05 Noc z gw iazdam i

program II

7.30 Pow itanie
7.40 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Lucky L ukę” seria l anim ow any
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (49)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.00 A lberty ille ‘92 — bobsleje czwórki, 

n a r ty  30 km  k., hokej 1 /2  finału
18.00 F ak ty
18.00 A lberty ille ’92 — j.w.
19.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.25 Zapraszam y do Dwójki
21.30 „P arne ll” (1) serial ang. czterood- 

cinkowy seria l biograficzny o C har- 
lesie S tew ardzie P arnellu

22.25 Obrazy, słowa, dźwięki

6 — Gazeta Jaworska

23.25 K lub jazzowy D w ójki (1)
24.00 P ano ram a 
0.10 K lub jazzowy D w ójki (2)

SOBOTA — 22 luty

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 Wieści
8.00 R ynek-A gro
8.30 N a zdrowie
8.50 W iadomości
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.00 Język angielski dla dzieci (6)
10.05 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.30 A lbertyille ‘92 — bobsleje czwórki, 

slalom  specjalny m.
12.00 Telew izyjny koncert życzeń
12.30 W ędrówki dalekie i b liskie
13.00 Św iątynie przyrody
13.25 W alt Disney przedstaw ia
14.45 A lb e rty ille ’92 — łyżwy figurow e: 

pokazy m istrzów , konk. poranne
17.15 Teleexpress
17.35 Z kam erą w śród zw ierząt
17.55 Oko — m agazyn sztuk w izuzalnych
18.15 „A ngielska lim uzyna” (5) seria l fr.
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Zm ień kapelusz” film  USA
22.00 A lberty ille ’92 — hokej o 5 m, łyż­

wy szybkie, hokej o 3 m.
0.05 „W yzwanie” film  USA (109 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 W ojskowy m agazyn publicystyczny
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 G óra Szybowcowa

10.00 CNN
10.15 Ona — m agazyn dla kobiet
10.40 P rogram  w  języku migowym
11.00 PK F
11.10 Rok w  „Problem ach”
11.35 K lub Yuppies?
12.00 A lbertyille ’92 — n a rty  50 km  m., 

hokej o 7 m., slalom  sp. m.
14.45 W zrockowa lista przebojów
15.20 P rogram  dnia
15.25 C am era ta 2
16.05 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Chmury nad  E uropą” film  ang.
18.00 F ak ty
18.30 M agazyn 102 — Adam  M ichnik
19.00 Seans film owy
19.30 „Rodacy w  T u rc ji” reportaż
20.00 W rocznicę urodzin F. Chopina
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 F otografie Ewy R ubinstein
22.00 „Jackaroo” (3) seria l austra l.
22.50 Rom anse A leksandra W ertyńskiego
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 23 luty

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek
9.55 Język angielski dla dzieci (7)

10.00 „O peracja M ozart” (1) seria l przy­
godowy

10.30 „Żółta rzeka” (1) seria l dokum ental.
11.20 N otow ania
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 W ojskowy program  publicystyczny
12.35 Futbolow a gorączka — tró jw ym iar.
12.40 T ea tr  dla dzieci: „W yprzedaż b a jek ”
13.20 P ieprz i w anilia
14.00 A lberty ille ’92 — hokej finał
17.30 „P arad ise — znaczy r a j” (8) USA
18.15 W ieczorynka
18.50 A lberty ille ’92 — cerem onia zakoń­

czenia igrzysk
20.15 W iadomości
20.50 „W ielki p rzew ró t” (3) serial fran .
22.30 7 dni — św iat
23.00 W okół w ielkiej sceny

program II

7.30 Przegląd  tygodnia dla niesłyszących
8.00 „K lem entynka” seria l fran .
8.30 „W ielki p rzew ró t” (3) dla niesłysz.

10.10 P ow itanie
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 V adem ecum  teatrom ana
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 Z w ierzęta wokół nas — podaj łapę
13.00 Express dim anche
13.10 100 py tań  do...
13.50 Rebusy — te le tu rn ie j
14.10 „Nonni i M anni” (4) serial niem.

15.05 „Kopciuszek” bale t dla dzieci
16.25 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
17.10 Do trzech razy sz tuka — te le tu rn ie j
17.40 Gwiazdy polskiego rocka: De Mono
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria D w ójki
20.00 Godzina szczerości
21.00 P anoram a
21.25 Gwiazdy św iatow ego jazzu
22.30 „B ohater mimo w oli” film  USA
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 24 luty

program I

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 S potkania sentym entalne
18.00 Sportow y h it
18.10 K raje , narody, w ydarzenia
18.50 „A lf” serial USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji
22.40 W iadomości
23.00 Studio sport — tenis stołowy
23.30 Poezja na dobranoc
23.35 BBC

program II

16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.10 Z k a r t krakow skiego archiw um
17.35 „Biuro, b iu ro ” (10) serial niem.
18.00 F ak ty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 „P ancern i husarze” film  dok. o 1 

Dywizji P ancernej gen. S. M aczka
19.25 Z apraszam y do Dwójki
19.30 Język niem iecki (20)
20.00 „On w ierzył w  Polskę” film  o gen. 

Em ilu F ieldorfie Nilu
21.00 P anoram a
21.25 Sport
21.35 P erły  z lam usa: „O statni m ilia rder” 

film  prod. francusk iej z 1934 r.
23.10 Bez em ocji
24.00 P anoram a

WTOREK — 25 łuty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ek ran ie

10.00 „Jak  cudne są w spom nienia” (5)
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka” 

(2) seria l prod. francusk iej
17.05 Język angielski dla dzieci (8)
17.15 Teleexpress
17.35 N arodziny firm y (10)
18.00 A m erykański kurs j. angielskiego
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.35 „K rólik Bugs przedstaw ia” serial
19.00 W ywiad tygodnia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 F ilm  fabu larny
21.00 Studio Tem at
21.30 Inne kino
22.40 W iadomości
23.00 „M ichael” film  o księdzu B ronisła­

w ie M arkiew iczu
23.55 G iełda pracy  — giełda szans 

0.20 Poezja na dobranoc 
0.25 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 G azeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „D enver — osta tn i d inozaur”
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (rep. 1. 16—19)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 P rzegląd kron ik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (32) serial
18.00 F ak ty
18.30 M oja m odlitw a
18.50 „A rtysta  i jego św iat” (2)
19.30 Język angielski (20)
20.00 „Siedm iu Żydów z m ojej k lasy” 

film  dokum entalny
21.00 P anoram a
21.25 S port
21.35 Ekspres reporterów
22.05 „Chw ały starczy dla w szystkich” (3) 

serial ang ielsko-kanadyjsk i
23.00 997 — kronika krym inalna
24.00 P anoram a

ŚRODA — 26 luty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „D ynastia” serial USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 „W ychow awca” seria l USA
16.40 Trzy, cztery... s ta rt
17.15 Teleexpress
17.35 K inom ania
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 Test — m agazyn konsum enta
18.30 Encyklopedia II  w ojny św iatow ej
18.55 Zielona linia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.05 N agrody G ram m y ’92
22.45 W iadomości
23.05 N agrody G ram m y ’92 

0.25 Poezja na dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Ulisses 31” seria l anim ow any
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (20)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 P u n k t w idzenia
17.25 „Allo, allo” seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 „Era n u k lea rn a” (8) serial dok.
19.30 Język angielski (5)
20.00 Cały św iat g ra  kom edie
20.40 Przecież to znam y
21.00 Panoram a
21.25 Sport
21.35 „Nad rzeką, k tó rej nie m a” film 

fab. prod. polskiej
23.10 „K olekcja” film  dok.
24.00 Panoram a

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH
ul. Limanowskiego 35, Jawor, tel. 32-08, 42-44

PROW ADZI SPRZEDAŻ trum ień  dębowych, sosnowych (już od 800 000 zł) 
oraz krzyży, tabliczek nagrobkow ych, klepsydr, akcesorii pogrzebowych, 
odzieży, w ieńców i w iązanek

PRZEW OZI ZW ŁOKI na te ren ie  Jaw ora (40 000 zł) poza terenem  Jaw ora — 
4000 zł za 1 km. ,

Załatwia formalności pogrzebowe

ŚWIADCZY USŁUGI POGRZEBOW E I CMENTARNE, w  tym  m.in.: 
plac pod grób (55 000 zł), w ykopanie dołu grobowego +  pochówek +  zako­
panie i uform ow anie grobu (200 000 zł), w ynajem  kaplicy  cm entarnej ze 
św iatłem  elektrycznym  i św iecam i (30 000 zł)

Zakład zapewnia fachową i kulturalną obsługę



Słowo dla każdego
BIBLIA

Żadna księga na ziemi nie została n ap i­
sana w yraźniej niż Biblia; w porów naniu  
z innym i książkam i jest ona jak  słońce 
przy innych św iatłach.

*

Biblia jest jak  ziele; im bardziej je roz­
cierasz, tym  m ocniej pachnie.

*

Gdzie nie m a Słowa Bożego, tam  nie ma 
rów nież poznania Boga.

*

Powinno się czytać Pism o Święte wciąż 
n a  nowo, po to jest ono bowiem, dla każ­
dego człowieka. Żadna inna księga nie 
może pomóc.

*

G dybyśm y mogli uwierzyć, że sam  Bóg 
mówi do nas w  Piśm ie Świętym , w tedy 
pilnie byśm y je czytali. Bylibyśm y pewni, 
że tam  jest szczęście naszego życia.

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę; 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie; 6.30, 7.00, 
18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w  niedzielę:

lóściół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., gedz. 7.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół śvr. Maksymiliana:

Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— NATALIĄ BARBARA REPKE 

ur. ll.0i.92j c. Grzegorza i A netty

— BIANKA ANNA MUSZYŃSKA 
ur. 27.01.92, c. Jerzego i Jo lan ty

— W OJCIECH MAREK PUZIO 
ur. 31.01.92, s. Rom ana i Alicji

— AGNIESZKA BRYGIDA GNAT 
ur. 1.02.92, c. Ireneusza i Jo lan ty

— DAWID KRYSTIAN SELWĄ 
ur. 3.02.92, s. Ju lian a  i Jadw igi

— DOMINIKA BEATA KRZĄSTEK 
u r. 6.02.92, c. K azim ierza i M arii

— PATRYCJA TERESA PATYZA 
ur. 8.02.92, c. P io tra  i Teresy

Dar serca
Miejski^ Ośrodek Pomocy Społecznej 

zw raca się z prośbą do m ieszkańców Ja -  
w ora o nieodpłatne przekazanie kuchenki 
elektrycznej, jedno- lub dw upalnikow ej, 
dla jednej z podopiecznych.

Prosim y o kon tak t telefoniczny (33-87) ' 
lub osobisty, w  tu t. MOPS, ul. Legnicka 12, 
z pracow nikiem  socjalnym  p. K rystyną 
W asilkowską.

Wieść gminna niesie...Na ciekaw y pom ysł w padł prezes GS 
w W ądrożu W ielkim. O ddał bow iem  w szy­
stk ie sw oje placów ki handlow e w dzierża­
wę i głów nym  jego zajęciem  jest obecnie 
pilnow anie term inow ych w płat czynszu 
dzierżaw nego i liczenie kasy.

P roponujem y panu  prezesow i oderw anie 
się na chwilę od tego m iłego zajęcia i 
spraw dzenie sw ojego obejścia. Z auw aży­
liśm y na przykład  przepełnione szam bo w 
cen trum  stolicy gm iny, tuż obok paw ilonu 
handlow ego i fryz jera . T rzeba coś z tym  
zrobić, bo m ożna narazić się „Sanepido­
w i”.

*
S tali byw alcy baru  piw nego w  Snowi- 

dzy, a w  szczególności pan  ZENEK KO­
W ALSKI — sm akosz chm ielowego napoju, 
przesyła za naszym  pośrednictw iem  życze­
nia panu  JÓZEFOW I OPORZE, lis tono­
szowi od 35 lat.

P an  Józef term inow o doręcza prze­
syłki m ieszkańcom  Snowidzy, za co są mu 
wdzięczni. Do życzeń dołącza się barm an  
pan ZBIGNIEW  STEC i pan W IESŁAW  
MAJCHRZAK.

*
Doniesiono nam  o k łopotach zespołu 

folklorystycznego „P iotrow iczanki”. P isa­
liśm y o tym  w  poprzednim  num erze. Jak  
się dowiedzieliśm y, w  ubiegłym  tygodniu 
dyrek to r JO K  oficjalnie potw ierdził goto­
wość przejęcia zespołu pod swój p a tro n a t 
(finasow anie in struk to ra , w yjazdów  z kon ­
certam i itp). In fo rm ujem y o tym  członków 
sym patycznego zespołu z P iotrowic.

*
Jak  dow iedzieliśm y się od m ieszkańców  

Bielan, dom -w idm o (popularnie nazw any 
przez nich „zerów ką”) m iał nabyw cę. Jed ­
nakże obecny w łaściciel, Spółdzielnia K ó­
łek Rojniczych, zdecydow anie' odrzuciła 
ofertę.

N iektórzy tw ierdzą, że zgody nie chce 
w yrazić obecny 'p rezes Spółdzielni, pan 
JO ZEF GRABOW SKI. M ówią też, że w 
Spółdzielni też dzieje się nie najlep iej. 
Pow ołana do życia, jako  jedna z p ierw ­
szych, swego czasu najlepsza w  okręgu, 
obecnie chyli się ku  upadkow i. W iększość 
pracow ników  przebyw a na przysłow iow ej 
„kuroniów ce”’, a inn i nie są pew ni ju tra  
— tw ierdzą m ieszkańcy.

Dziwi nas beztroska k ierow nictw a Spół­
dzielni, k tó re  spokojnie patrzy , jak  na ich 
oczach m arnow any jest w ielo letn i dorobek 
spółdzielców.

*
Pracow nicy Rolniczej Spółdzielni w 

Chroślicach pow iadom ili nas, że ich RSP 
sprzedaje codziennie prosiaki, w  godzinach 
8—9. Ceny um owne, w iadom ość w  biurze 
Zarządu.

*
Bardzo szybko, zdaniem  zain teresow a­

nych, p rzystąpiono w  Urzędzie G m ihy 
M ęcinka do uporządkow ania spraw , zw ią­

zanych z zanieczyszczaniem  staw ów  w 
M ałuszowie. Ja k  poinform ow ał nas k ie ­
row nik In sp ek to ra tu  ds. B udow nictw a p. 
JA N  BERING, w iosną rozpoczną się p ra ­
ce nad pogłębieniem  i wyczyszczeniem  s ta ­
wów z przeznaczeniem  na hodowlę ryb. 
Póki co — pow iedział pan B ering — w szy­
scy, k tórzy  do te j pory w puszczali ścieki, 
otrzym ali upom nienia i nakazy ad m in istra ­
cyjne zaprzestan ia tego procederu.

*
W Urzędzie G m iny M ęcinka dow iedzie­

liśm y się, że eksperci z „W odrolu” Zielo­
na Góra, stw ierdzili b rak  w ody w  Pomoc - 
nem  i K ondratow ie, gdzie m iały być w y­
kopane dwie studnie głębinowe. Po w stęp ­
nych badaniach  znaleziono te reny  w odo­
nośne nieopodal Z akładu Rolnego PGR w 
M uchowie, gdzie m ożna by wykopać s tu d ­
nię i wodę ponad 3-kilom etrow ym  odcin­
kiem  rurociągu doprowadzić do Pom oc­
nego i K ondratow a.

*
Dzięki sp rzy ja jące j pogodzie prow adzo­

ne są in tensyw ne prace przy rem oncie 
św ietlicy w iejsk ie j w  M ałuszowie. — T ro­
chę kłopotów  spraw ia nam  pan, m ieszka­
jący w  drugiej części tego budynku — po­
w iedzieli nam  pracow nicy UG w  M ęcin­
ce; M am y nadzieję, że strony  się dogada­
ją-

OGROD BIODYNAMICZNY

Zawsze w ogrodzie przydom ow ym  lub 
na działce dąży się do jak  najlepszego w y­
korzystan ia pow ierzchni zagonów. Umo­
żliw ia to  upraw a w spółrzędna gatunków , 
k tóre w  różnym  czasie zajm ują m iejsca 
na zagonach. N ajprostszym  przykładem  
jest obsadzenie sa ła tą  brzegów  zagonów 
pom idorów  lub ogórków, k tó re  zaczynają 
bu jn ie rosnąć w tedy, gdy sa ła ta  jest już 
zebrana. Albo inny przykład; w ysianie 
rzodkiew ki w  rzędach m archw i powoduje, 
że rzodkiew ka, szybko kie łku jąc, w yzna­
cza rzędy m archw i, co u ła tw ia  spu lchn ia­
nie gleby w  m iędzyrzędziach. Rzodkiewka 
jest zb ierana w cześniej i zw alnia m iejsce 
dla coraz bu jn ie j rosnącej m archw i. Wiele 
gospodyń od daw na sieje koper w  ogór­
kach, ponieważ najlep iej się tam  udaje. 
D obierając gatunk i do upraw y w spólrzę- 
dowej trzeba spełnić co najm nie j jeden 
z niżej podanych w arunków .

sąsiedztw o pow inno podnosić plon lub  
polepszać jakość,

rośliny  sąsiadujące nie pow inny p rze­
szkadzać sobie we wzroście liści lub ko ­
rzeni,

(redaguj# BOGUMIŁ WASIAK)
N

•łfc jeden z gatunków  pow inien być 
zbierany wcześniej,

sąsiadujące rośliny  pow inny działać 
w k ie runku  zw iększenia odporności na cho­
roby lub  odstraszać szkodniki.

W ażnym w arunk iem  upraw y w spółrzęd­
nej uw zględnianym  w  tradycy jnej u p ra ­
wie, są zbliżone w ym agania glebowe, po­
karm ow e i co do nasłonecznienia stano­
w iska.

P lanu jąc upraw ę w spółrzędną m am y 
w iele możliwości, np:

śjf w  jednym  rzędzie mogą rosnąć p rze­
m iennie ro śliny  jednego i drugiego ga­
tunku , np. na zm ianę jeden  seler i jeden 
por,

w  jednym  rzędzie co k ilka roślin  je ­
dnego gatunku  może rosnąć jedna roślina 
drugiego gatunku , np. co k ilka  'm a rc h w i 
jedna cebula, m iędzy głów kam i kapusty , 
od czasu do czasu, rum ianek ,

rośliny  rosną przem iennie w  rzędach; 
jeden  rząd gatunku , a obok niego rząd 
drugiego gatunku , np. rząd  m archw i i rząd 
cebuli, rząd sa łaty  i obok rząd kalarepy.

na k ilk a  rzędów  jednego gatunku  
p rzypada jeden  rząd drugiego gatunku , 
np. co parę rzędów  tru skaw ek  jeden rząd 
czosnku; podobnie w  truskaw kach : poje­
dyncze rzędy fasoli karłow ej,

4jf- zagon roślin  jednego gatunku  obrze­
żony jest jednym  rzędem  drugiego g a tu n ­
ku, np. zagon kapusty  rzędem  obw ódko­
w ym  nagietków , a pom idorów  — rzędem  
aksam itek ,

-Sjś- na zagonie obsianym  lub obsadzonym  
jednym  gatunkiem  sadzi się pojedyncze 
rośliny  drugiego gatunku , np. na zagonie 
p ie truszk i sadzi się gdzieniegdzie pom ido­
ry.

Kultura, rozrywka, reklama
15 i 16 lutego bieżącego roku odbył się 

w K rakow ie tu rn ie j tańca tow arzyskiego, 
zorganizow any przez S tudio  T ańca „F lesh” 
przy krakow skim  P ałacu  Młodzieży. 
W turn ie jow ych  zm aganiach w ystąpiło  14 
klubów  z całej Polski, m iędzy innym i: 
„F an taz ja” z K rakow a, „M iraż” z O lszty­
na, „F lesh” z K rakow a, G liw ickie C en­
tru m  K ultury , „U Zosi” z B ielska Białej, 
„Dziupla” z Poznania oraz pięć p a r z J a ­
w orskiego K lubu Tanecznego „R om an”.

Nieźle w ypadły  w  tym  tu rn ie ju  nasze 
pary. W kategorii 11—13 la t — IRENEUSZ 
ZIELIŃSKI z IWONĄ JAKUBOW SKĄ 
zajęli V m iejsce; w  kategorii 14—15 la t — 
ARKADIUSZ GUT i KINGA JAKUBOW ­
SKA zajęli I m iejsce; w klasie E — MA­
C IEJ DURASIEW ICZ i AGNIESZKA JA - 
KACKA rów nież wyw alczyli I 'm ie js c e ; 
w  klasie D — ADRIAN KOW ALSKI i 
IZABELA FECKO zajęli III m iejsce; w 
klasie C — LESZEK MĄCZNIK i IZA ­
BELA MĄCZNIK w ytańczyli II miejsce.

G ra tu lu jem y m łodym  tancerzom  życząc 
im dalszych sukcesów. Jola

*
W ubiegły czw artek  M uzeum Regionalne 

zainaugurow ało  cykl im prez z okzaji 750-le- 
cia Jaw ora w ernisażem  m afarza-am ato ra 
JERZEGO JÓZEFA KOWSZYNA. Licznie 
zebrani miłośnicy sz tuk i (wśród których 
zauważono przewodniczącego Rady M iasta 
i burm istrza) m ieli doskonąłą okazję do za­
poznania się z p racam i nieprofesjonalisty , 
złączonego z naszym  grodem  w ięzam i ro ­
dzinnym i, pobytem  i sentym entem .

P rezentow ane prace olejne, obejm ujące 
około 50 pejzaży, w idoków  m iast i jednego 
po rtre tu , św iadczą o n iebanalnym  tra k to ­
w aniu  fak tu  m alarskiego przez Kowszyna. 
W iele prac charak teryzuje, się zupełnym  
celowym, pom inięciem  perspektyw y line­
arne j, jak  i kolorystycznej. Płaskość 
przedstaw ianego pejzażu, u trzym anego w 
tonacji barw  ciem nych, potęguje odczucie 
zadum y, często w ręcz sm utku. Tego w ra ­
żenia nie po trafią  naw et zm ienić ro z ja ­
śnione niebo i obłoki.

Z askakujące jest przedstaw ienie w  p e j­
zażach śniegu i lodu. Te n a jtrudn iejsze  do

nam alow ania, sk ładnik i o taczającej nas 
przyrody, zostały bardzo odważnie p o trak ­
tow ane przez au to ra  — nieste ty , w  sposób 
dosłowny i banalny. Te potknięcia nie są 
jednak  w  stan ie zm ienić ogólnego pozy­
tyw nego w rażenia. Zachęcam  zatem , jak  
najm ocniej, do zw iedzenia w ystaw y, k tó ra  
trw ać będzie do m arca bieżącego roku.

P.S. Polecam  też w ystaw ę „Bez sloga­
nów ”, sąsiadującą z ekspozycją pana K ow ­
szyna. D oskonała to  okazja do porów nań i 
refleksji. Różnorodność form  i technik  
m łodych jaw orskich  tw órców  w prost osza­
łam ia. Młodzi! Tak trzym ać!

M.W.

*
19 lutego 1992 roku  o godzinie 19.00 za­

praszam y do K lubu  „Piw nica R atuszow a” 
na w ieczorek taneczno-m uzyczny.

W program ie: ■  s tandardy  m uzyki roz­
ryw kow ej ■  wokal, piano, k la rn e t 
H  m uzyka z p ły t kom paktow ych a także 
■  dobra kuchnia.

Cena b iletu : 20 000 złotych.

W Y P O Ż Y C Z A L N I E  K A S E T  V I D E O  polecajg swoje nowości:

*

TOP

ul. Legnicka 12

— K ochanie, zm niejszyłem  nasze dzieci” 
USA, kom edia, wyst. Rick M oranis.

— S trzał w  dziesiątkę — USA, kom edia 
sens., w yst. Roger Moore, M ichael Cai- 
ne.

— Kobieta, k tó ra  zgrzeszyła — USA, m e­
lodram at, w yst. M ichael Dudinoff.

*

HIT

ul. Muzyczna 14
i ul. Stalowa 5 (filia)

— W ydział w ew nętrzny  — sens., w yst. R i­
chard  Gere, A ndy Garcia.

— Anioł śm ierci — sens., w yst. Dolph L un- 
dgren.

— Zespół szaleńców — kom edia, w yst. Mi­
chael Keton.

*  .............

PIRAT

ul. Kolejowa 1

— A rtu r II — kom edia.

— Orgie N erona i Poppei — erotyk

— M ashim a — d ram at
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Siatkarze SK J T ransportow ca nie spro­

stow ali we w łasnej hali, 15 lutego, goś­
ciom z M oto Jelcza. P rzeg rali-dw ukro tn ie  
po 1:3. N iestety, z powodu niezdolności do 
gry  pp. D ariusza Burego, K rzysztofa K ar- 
weckiego, A ndrzeja N ajdera i S tanisław a 
S kw arka zespół p rzystąp ił do tych  spotkań 
mocno osłabiony. Młodzi s ia tkarze  jeszcze 
nie mogą zastąpić ru tynow anych  zaw o­
dników  — pow iedział nam  p. A ndrzej 
M adej.

N astępny mecz sia tkarze jaw orscy ro ­
zegrają 7 m arca, z AZS w  Zielonej Górze. 

*
Coraz lepiej sp isu ją się s ia tk a rk i MKS 

V ictorii Jaw or. W sobotę, 15 lutego br., 
pokonały dw ukro tn ie po 3:1 w  Nowej Soli 
drużynę Lnu. T rener p. Leszek C hrzanow ­
ski jest bardzo zadowolony z postaw y 
w szystkich dziewcząt w  tych m eczach 
i jest pełen optym izm u przed w yjazdem  
7 m arca do G w ardii II W rocław.

Życzymy am bitnym  dziewczętom powo­
dzenia w  kolejnych meczach i u trzym ania 
się w  lidze.

*
Tylko jedno zwycięstwo, za to z lide­

rem , Im presją  Polkowice (17:13) zanoto­
wali brydżyści JO K  II w  sobotę 15 lutego,

OGŁOSZENIA drobne

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

*
M ontaż i n ap raw a junkertów  i pieców 

e.e. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw ­
skiego 8a/3 , po godz. 16.

*
Zakład Usług Geodezyjnych — K rzysz­

tof Nowak — Eugeniusz W ieliczko, Jaw or, 
ul. Zam kowa 1, tel. 32-80, oferuje k lien ­
tom  w ykonanie: wytyczeń, pom iarów  po­
w ykonaw czych budow li i sieci uzbrojenia 
podziemnego, podziałów  nieruchom ości, 
w skazań granic, m ap do pro jek tow ania 
oraz inne prace z zakresu  geodezji i k a r ­
tografii.

*
K upię obligacje. Jaw or, tel. 45-39.

*
BETONIARNIA w  P iotrow icach 141, 

p rodukuje i sprzedaje sw oje w yroby przez 
całą zimę. Tel. 30-68 Jaw or, wieczorem.

*
Sprzedam  ogródek działkowy z altaną. 

Telefon 30-23.
*

Tapetow anie. Telefon 17-87.
*

S przedam  piec gazowy c.o., świebodzicki, 
nowy. Telefon 33-65.

*
Zam ienię 2-pokojowe m ieszkanie w ła ­

snościowe (50 m 2), z garażem , n a  większe. 
W iadomość: ul. W ieniawskiego 8a/9 , te le ­
fon 17-25, po godz. 15.

*
Tanio sprzedam  Skodę S-100 (uszkodzo­

ny silnik). Snowidza 117b/4.
*

Język angielski, tłum aczenia przysięgłe 
i inne. Telefon 49-12.

*
Sprzedam  rozpoczętą budowę. Ul. S talo­

w a 1/69.
*

Sprzedam  ciągnik MF 255. Czernica 29.
*

Zapłacę dług m ieszkaniowy, uczciwemu. 
Wiadomość w  redakcji.

*
Sprzedam  Audi-100, diesel, 1980 r., ta ­

nio. Telefon 17-25.
*

Okazja! Tanio sprzedam  używ aną lodów ­
kę, zam rażarkę, kuchnię elektryczną p ro ­
dukcji szwedzkiej. L uboradz 20.

*
Sprzedam  telefony Panasonic. Tel. 46-09. 

*
Sprzedam  pianino, piec c.o. i kafelki. 

Telefon 22-06, po 18.
*

Sprzedam  budynek m ieszkalny plus 2,5 
ha pola. Piotrow ice 49.
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W pozostałych m eczach kolejno przegrali: 
z P iastem  I Legnica 12:18 i z P iastem  II 
Legnica 13:17.

Zespół jaw orsk i g ra ł param i: Leszek Fe- 
derow icz — W ojciech K ułak, Rom an Wy- 
szowski — Ja rosław  Kowalik.

W najbliższą sobotę (23 lutego) w  klubie 
„Piw nica R atuszow a” o godz. 10 odbędą 
się elim inacje w ojew ódzkie do M istrzostw  
Polski Param i. M amy nadzieję, że w szy­
stk ie  trzy  s ta rtu jące  pary  uzyskają aw ans 
do MP.

*
W cyklicznym  T urn ie ju  Białej P iłk i ju ­

niorzy tren e ra  p. ZBIGNIEW A BIELI po­
konali w  Snowidzy Zjednoczonych 6:0 oraz 
w  Złotoryi juniorów  G órnika 2:0 (bram ki 
w  tym  meczu zdobyli: Ruszczak i Ja k u b ­
czyk). T urn iej ten  jest organizow any o pu ­
char prezesa OZPN Legnica.

Po tych zw ycięstw ach młodzi piłkarze 
„Kuźni” aw ansow ali do dalszych gier.

*
Seniorzy III-ligow ej K uźni przegrali 0:2 

w W ałbrzychu tow arzyski mecz z ta m te j­
szym Zagłębiem . Mecz odbył się w  bardzo 
trudnych  w arunkach  atm osferycznych.

*
2 lutego br. odbył się w  A ndrzejówce 

14 Bieg G w arków . C hętnych było m niej, 
niż w  poprzednich la tach , ale nie zaw ie­
dli praw dziw i m iłośnicy b iegania na n a r ­
tach, k tórzy  w  liczbie 1030 staw ili się na 
starcie. Pogoda nie dopisała, było m glisto 
i w ietrznie, śnieg zmrożony, tra sa  szybka 
i niebezpieczna.

Nie zabrakło  na sta rc ie  biegaczy z ko­
ła „S ta rt” - przy Spółdzielni „Inprodus”, 
k tórzy  w  liczbie 15 osób byli trzecią, co 
do liczebności, zorganizow aną grupą. S uk­
ces odniosła ANNA PIW OW ARSKA, 
uczennica LO w  Jaw orze, k tó ra  była 7 
w śród kobiet na dystansie  5 km , i jako

*
Sprzedam  telew izor kolorow y Telefun- 

ken, 14 cali. Tel. 48-30.
*

Sprzedam  dom jednorodzinny, duży. 
Paszowice 78.

*
Sprzedam  Skodę S-100 na części, stan  

bardzo dobry. Ul. K rę ta  23.
*

Sprzedam  2 oddzielne m ieszkania (łazien­
ka, woda, gaz) w  sta rym  budow nictw ie, 
w raz z działką o pow. 13 arów. Ul. Mi­
ckiewicza 1/1.

*
Z abudow ania w raz z g run tem  w Sno­

widzy zdecydowanie sprzedam . Wiadomość 
w  barze „K askada”, Myślibórz, tel. 18-27.

*
Sprzedam  R obura-diesel za 18 m in zł. 

Ogonowice 13.
*

Tanio sprzedam  M ercedesa 200 D. W ia- 
drów  2.

*
Sprzedam  M ercedesa 230, 1978 r. Tele­

fon 44-92.
*

Sprzedam  Skodę 105, 1983 r. Tel. 33-52 
i 25-23.

*
Zaginął duży czarny kot w  białe łapki, 

nosek i wąsy. Ucziwego znalazcę prosim y 
o kon tak t: Rynek 18/2 po godz. 18. Czeka 
nagroda.

*
Zaginął jam nik  ciem nobrązowy. Proszę 

o wiadom ość: ul. Rapackiego 21a/. Czeka 
nagroda.

*

M ałżeństwo w ynajm ie m ieszkanie w J a ­
worze. W iadomość: sklep „ P ira t”, ul. K o­
lejow a 1 lub tel. 33-58.

*

*
G m inna Spółdzielnia „SCh” w  Jaw orze, 

ul. Chopina 13 sprzeda w  ram ach  p rze ta r­
gu, k tó ry  odbędzie się 26 lutego 1992 roku 
o godz. 10 w  biurze GS, ciągnik U rsus 
C-360, n r re j. LGO 565 A. Cena w yw oław ­
cza: 11 000 000 zł. W adium  w  wysokości 
10% ceny należy wpłacić w  dniu  p rze ta r­
gu. Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnie­
nia p rze targu  bez podania przyczyn.

*

W najbliższą sobotę K om itet Rodziciel­
ski Szkoły Podstaw ow ej N r 7 organizuje 
kolejny bal dobroczynny. Rozpocznie się 
on o godz. 20. O rganizator zapew nia m iło­
śnikom  tańca dobrą zabaw ę oraz w yśm ie­
n itą  kuchnię. W stęp od p ary  — 150 tys. zł.

Listy sygnatyr. 
opinie...

W tym numerze telefoniczne sygnały 
Czytelników

Zaw alidrogą jest energetyczny kabel 
ziem ny przy ulicy Legnickiej 23. Od dłuż­
szego czasu, w ygięty, przeszkadza prze­
chodniom — zasygnalizowano.

*
55'r* * * * .........

W ywrócony totem  na skw erze (róg ul. 
P iłsudskiego i Świerczewskiego) spraw nie 
i szybko ponownie ustaw iono. K ilka lat 
tem u był tam  jeszcze te rm om etr w skazu­
jący ciepłotę pow ietrza.

*

Znak drogowy (zakaz w jazdu w  ulicę 
jednokierunkow ą, przy ulicy Łukasińskiego

jedyna z nizin, po trafiła  naw iązać w alkę 
z rów ieśniczkam i m ieszkającym i w  górach. 
A nia od dziecka biega na n artach  w  n a ­
szej sekcji narc iarsk ie j i rob i system aty­
czne postępy. Nie gorzej spisał się je j 
b ra t, Przem ysław , k tó ry  w śród chłopców 
był 20 na tym  sam ym  dystansie. Dodajm y, 
że tren e rem  i opiekunem  obojga jest ich 
ojciec, W acław, jeden z założycieli sekcji 
narc iarsk ie j. Z ajął on 50 m iejsce na 10 
km. Reszta uczestników  bez uszczerbku na 
ciele i w  sprzęcie ukończyła bieg w  do­
b rej form ie, na dosyć przyzw oitych m ie j­
scach. ^

W okresie fe rii zimowych koło „S ta rt” 
przy w ydatnej pomocy prezesa Zarządu 
m gra inż. WACŁAWA DUDKOWSKIEGO 
zorganizow ało w yjazd na n a rty  dla dzie­
ci pracow ników  Spółdzielni. Skorzystało z 
tego 50 dzieci, k tó re  pod okiem opieku­
nów opanow ały podstaw y biegania na n a r­
tach  i, dzięki tym  wyjazdom , nie zapo­
m niały, jak  w ygląda praw dziw a zima. 
W yjazdy odbyw ały się do Jakuszyc, gdzie 
śniegu jest pod dostatkiem .

Obecnie g rupa 10 biegaczy tren u je  do 
Biegu P iastów , k tó ry  odbędzie się w  
pierw szą niedzielę m arca; po jadą po raz 
szósty na dystansie 25 km . O w ynikach 
poinform ujem y. St. GERASIEMOWICZ

został zniszczony (zam alowany) przez 
„żartow nisiów ”. K iepski to żart...

*

T rzeba uw ażnie chodzić ulicam i S taro ­
m iejską, Szpitalną, Rynkiem . Prow adzone 
są tu  roboty telekom unikacyjne; niestety , 
nic nie ostrzega o o tw artych  studzien­
kach...

*

O dpow iednim  służbom  polecam y dzia­
łalność „nocnych p lastyków ”. N iew ybred­
nym i rysunkam i „ozdabiają” m ury, ele­
w acje budynków  w  mieście (np. elew acje 
Zam ku, m ury M uzeum Regionalnego).

*

Grożą w ypadkiem  elem enty nieczynnego 
neonu ap tek i przy ulicy Piastow skiej. 
Czas je zdem ontować.

*
Budow lani, rem ontu jący  dom w R ynku 

n r  6—9! Nie zapom inajcie o „kapinosach” 
w  czapkach kom inow ych. O tynkow ane i 
pobielone n iedaw no kom iny są już czarne
i brudne!

*

Uwadze konserw atora zabytków  poleca­
my stan  techniczny zabytkow ego m uru  
obronnego przy ulicy Bolesław a C hrob­
rego 18.

*

M ieszkańcy bloku n r  4 przy  ul. S ikor­
skiego doradzają znanem u jaw orskiem u 
tancerzow i i biznesm enowi, aby sw oje 
auto  parkow ał w  m iejscu do tego w yzna­
czonym.

— Pod naszym i oknam i — tw ierdzą — 
prezentu je się, co p raw da, jak  M ercedes, 
ale sm rodzi jak  Syrena...

Okazja! K upisz dachów czarkę ręczną 
plus 500 szt. b lach za 4 500 000 zł. W yko­
nasz dachów kę zakładkow ą dla siebie i są­
siadów o 50% tan ie j 1 kpi. sprzedaży. J a ­
wor, ul. S taro jaw orska 65, A dam  Targosz.

*
G araże w  budow ie dla samochodów oso­

bowych i ciężarowych, o w ym iarach  4X 
X8X3 m, Jaw or, ul. S taro jaw orska 65 (ga­
raż posiada zasilanie w odne i elektryczne, 
wyposażone w  liczniki). Cena garażu  na 
w łasność z gruntem , przepis no taria lny  — 
45 000 000 zł. Cepa dzierżawy — 300 000 zł 
miesięcznie.

Po w płaceniu  5 000 000 zł (pięć milionów 
złotych) otrzym asz garaż na w łasność w 
lipcu 1992 r.; pozostałą sum ę (40 000 000 zł) 
sp ła ty  na 10 r a t  po 4 000 000 zł m iesięcz­
nie, bez procentu. Z ainteresow anych p ro ­
szę do 15 m arca 1992 r. zgłosić się do w ła­
ściciela A dam a Targosza, Jaw or, ul. S ta ­
ro jaw orska 65, w  celu uzgodnienia i spisa­
n ia umowy. G araży jest tylko 40 szt. na 
1992 rok!

PUNKT HANDLOWY

..f iis r s e it "
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, FL. SENIBRA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w seboty od 10 de 14

OFERUJE:

#  Odzież i obuwie z im portu

#  K urtk i dziecięce

#  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

A  Odzież skórzaną 
O  Artykuły papierniese 
9  Druki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 
ceny: 5098 zł za dobę — 6088 zł za weekend

M i n i  market

$ e m o $
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

UWAGA — OD DZIŚ!
PREMIOWANA SPRZEDAŻ TOWARU

do co tysięcznej rzeczy sprzedanej

.  dodajemy nagrody!

Będą to kosm etyki, art. chem ii gosp. 
odzież i inne


